
22 lipca 

W niedzielę 22 bm· (a nie, Jak 
planowano - 21 bm.) w sali Ko· 
lumnowej Sejmu odbc:<izie się z 
udziałem Lecha Wałęsy ogólnopol
skie zebranie przedstawicieli ko· 
mitetów obywatelskich. Omawiane 
będą sprawy krajowej reprezenta
cji komitetów obyw atelsv.,ich i sto
sunku komitetów lokalny~h do Ko· 
mitetu Obywatelskiego przy prze
wodniczącym NSZZ „Solidarność" 
oraz kwestie zw iązane ze struktu
rą komitetów szczebla wojewódz
kiego i. stosunkiem komitetów oby
watelskkb do różnych poglądów i 
programów politycznych. 

•.-;;-& 

Gorbaczow 9 czy.,. e 
Wybory przywódcy KPZR bę:ią 

uwieńczeniem obrad XXVIU Zjaz
du KPZR. Jeden kandydat na to 
stanowisko jest powszechme znany 
- Micl)aił Gorbaczow. Jak brzmią 
nazwiska innych kandydatów? -
pyta agencja prasowa .. Nowostl" 
Uwzględniając konserwatyzm prze
ważający na zieździe można zal:>-

12-14 lipca 

Prezydium Sejmu postanowiło 
zwołać 35 posiedzenie Sejmu 
Rz<>czypospolitei Polskiej w dniach 
12. 13 i J4 lipca !990 r. 
Porządek d;zienny posiedzenia 

przewiduje m. in. sprawozdania ko
m!sj i nadzwycza Jnel o rządowym 
projekcie ustawy o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych. o 
poselskim projekcie ustawy o 
przekształcen iacb własnościowych 
przedsi ębiorstw państwowych. o 
utw!>rzenlu agencji przekształceń 
własnościowych, a taikże interpe
la~ ie i za'Pytania poselskie. (PAP) 

żyć, że kandydować będą ludzie 
o takiej orientacji jak sekretarz 
KC KP ZR Jegor Lil(aczow, no
wo wybrany przywódca Komums
tycznej Partii RFSSR Iwan Po
łożkow i drugi sekretarz KC Ko
munistycznej Partii Armenii Oleg 
Łobow. 

Gorbaczow może obejść się bez 
partii - podkreśla APN. Gdyby 
nie został jej przywódcą, może 
wprowadzić bezpartvine rządy 
prezydenckie i doprowadzić do 
odpolitycznienia wsz:vstki".'h Insty
tucji państwowych, z siłami zbroj
nymi włącznie. Nie spowodowało
by to kryzysu koastytucyjnego 
ponieważ w ,pbowiązującej obe
cnie ustawie ·; ~sadnicz'ej nie ma 
ani słowa o prawie K;~ZR (czy 
jakie jkolwiek incej partii) do 
posiadan ia swoich or ganizacji w 
zakładach pracy i urzędach, ar-
mi i i sad ownictwie. 

Czy jednak par tia komunistycz
na mo.i.e obejść się bez Gorbaczo
wa? Gdy by jej lid <!r e:n został 
ktoś inny , to au tory tet KPZR zna
cznie by zmalał i prawdopodobnie 
jej dotychczasowi członkowie ma-

(DALSZY CIĄG NA STR . . 2) 

W lipcu o 5,5 proc. dr 
Zgodnie z art. 4 ust. 5 ustawy z 

27 i:r udnla 1989 r. (I opodatkowa
niu wz:rostu wynagrodzeń w 1990 
roku minister finansów inform11-
je, że prol(nozowany przeciętny 
wzrost cen detalicznych towarów 
i usług konsumpcyjnvch w lipcu 
br. w stosunku do przeciętnego 
poziomu tych cen w czerwcu br 
szacuje się 5,1; proc. Wskaźnik 
ten słu!y do wstę p:i .vch szncu nków 
normy wyn~rodzeń na lip iec. 

Przypomina sie iednak. że ro::-
Uczenie przekroC'zenia nor m v 
wzrost· wy n a groOzeń . zgodnie 
wvżej powołana usta.w a. dokon u- \ 
h sie według faktv cznego przv
rostu ce l ctetalicz'.1 vch towarów i 
usług konsumpevi· vd w dany m 
r.1ies iaC't1 ne łaszan e E?o o zez Głów-

Oby~atel 

poprosił o 
w Polsce 

ZSRR 
azyl 

Por1rót do .korzeni 
Andriej Mie rcalow, 24-letni ar-

t .vstą plastyk z Leningradu. µo-

ny Urząd Statystyczny 
dnia następnego mies'ąca , 
z art. 4 u~t. 6 powołanej 

• do 20 
zgod:1ie 
ustawy. 

(PAP) 
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Wprawdzie jui w grudniu u· mogło obsługiwać pięć milionów 
oasaie~ów rocznie. 

N owv budynek zlokalizowany po 

(DALSZY CIĄG NA STR. 3) 

o 

A tak C'i eszył się J :1erge11 Klinsmann ze zdobycia przez drużynę 
RFN Pucharu Swiata. Inne informacje o Mondialu zamie11zczamy na 
str. 2. 

CAF - AP - telefoto 
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biegłego roku było wiadomo, że 
przetarg na wybudowanie nowego 
dworca lotniczego wygrała zachod
nioniemiecka firm a HOCHTIEF, 
ale urnowe kredytową {kred vt w 
wysokości 221 mln i.JM Przedsię_
biorstwo „Porty Lotni.cze" otrzy
mało od Citibank AG z Frankfur
tu) podpisano do.piero 18 czerwca. 
Kredyt ma być spłacony w ciagu 
10 lat w 17 półroczny<:h ratach z 
dochodów pochodzących z używa
nia portu. Ro.boty trwają już peł
ną parą: na placu budowy pracu
je sześć potężnych dźwigów, go
towy jest prawie-.. cały fundament. 
na który zużyto 1.800 metrów sześ
cienn vch betonu. Fachowcy twier
dza. ·że przy takim tempie prac 
termin - koniec kwietnia 1992 r . 
- jest całkqwicie realny. 

Nowy dworzec na Okęciu ma 
mieć przepustowość 3-3.5 ml;i pa
sażerów rocznie. Gdy zakończy s ię 
jego budowa, obecnie i stni e'~cy 
port poddany zostanie gruntowne
mu re mon1.ow; i po jego ukoń~ze
nlu warszawskie lotnisko bPclzi r 

68 proc. respondentów Centrum szcze częściej (34 ,1 proc.) uznawa- I Nieco mniej, ale także ponad poBa dania Opinii Społecz.nej wyra- ło, że . wpływają one niekorzystnie łowa ankietowanych (55 ,6 proc.) 
ziło 28 czerwca opinię, że różnice na nastroje ludzi. Sondaż przepro- była zdania, że spory w obozie 
zdań i podziały w obozie „Solidar- wadzono na reprezentatywnej pró- „Solidamości" wpływają niekorzy
ności " mają niekorzystny wpływ bie udziałowej dorosłej ludności stnie na pozycję Polski w świecie. na ogólną sytuację w Polsce .. Je- Wnrszawy. W rnniejszym stopniu respondenci ----------------------...===-=----"""'- dostrzegają z tego powodu zaero-

Czy dokumenty MSVł 
były autentyczne? 

I 

żeni e dla utrwalania demokracji w 
rl: ra ju (47,6 proc.) i dla twor-tenia 
gospodarki rynkowej (38 p roc.). 

Na pytanie o oi:ólny kierunek 
zmian sytuacji w Polsce - 43,6 
proc. ankietowanych uznało, że jest 
on dobr'y (w maju było 46,6 proc. 

I 
takieh opinii); zdaniem 34,4 proc. 
- sytuacja w kraju zmienia s : ę 

złym kierun!{ .l , a 22 proc. r„c C.o ustalono JUZ w sprawte 
autentyczności dokumentów wy
wiadu MSW przedstawiono dzienni-
karzom podczas konferencji pra-
sowej redaktora, nae-relnego ty-
godni•ka „Opinia"? Z tym pytaniem 
dziennika·rz PAP zwrócił się do 
zastępcy s;zefa Urzędu Ochrony 
Państwa , Andrzeja Milczanowskie· 
go. 

Wszystko co mogę powiedzieć 
to tylko to, że trwa sprawdzanie 
tych dokumentów - odpowiedział 
M. Milczanowski. 

„z drugiej ręki". W tym trybie •nialo w tej spraw;e ~precyzow;;-
takie dokumenty mogły pow~tać''. '· c1e j opi nii. 

(PAP) W g 45.6 proe. responciE~ tów sy-
--------- tuacja w Polsce w :i , •:l t P!rn (·zasie 

Badania 
preparatu I. Tołpv 

Dy.rektor Instytutu L eków w 

pogorszyła się, w opinii 25.2 prClc. 
przeciwnie, uległa poprawie n.ś 
zda niem 23.2 proc. - nie zmieniła 
się . Czę.Sc anki etowan ych (6 proc.) 
nie miała w te j spra wie wyrobio-
1ego zdania. 

(PAP) 

prosił o prawo po'.!ostania w 
Polsce, a więc - o azyl. Przy
był do Stupska 5 czei:-wca br. z 
grupą radzieckich filmowców i fo
tografików na zapi:-osrenie Woje
wódzkiego Domu Kultury. 15 
czerwca radzieccy goście wyje
chali. Andriej pozostał i zamiesz
kał gościnnie w Gminnym Ośrod · 
ku Kultury w Dębni'.!y Kaszubs
k iei k Słupska. 

Sklep y Berlina wsrhodniego są pełne towarów z RFN i z innych 
krajów zachodnich. Na zdjęciu: pierwsze zakupy w nowej walucie. 

Zapytany o to samo rzecznik pra
sowy MSW ppłk Wojciech Garstka 
powiedział: „Oglądałem te doku
menty. o których p. Krzysztof 
Król twierdzi, ie są oryginałami. 
Ale nie jestem wyrocznią i trudno 
mi potwierdzić Ich autentyczność. 
Konieczn~ sa bada.ni:.. Jeżeli okaże 
się, że są autentyczne. to cała 
sprawa zostanie skierowana do pro· 
kuratora w celu wykrycia osoby 
nie przestrzegająceJ tajemnicy pań. 
stwowej I sluzboweJ. Wywiad In· 

. formował rząd o wielu sprawach, 

Warszawie prof. Andrzej Danysz 
poinformował, że do dalszych ba
dań klinicznych Il i III fazy do· 
puszczony został preparat torfowy 
prof. Stanisława Tolpy. Decyzję tę 
podjął ostatnio krajowy żespól spe
cjalistyczny ds. farmakologii klini'
cz.nej i racjonalizacji farmakotera
pii. Badania rozpocznie się 
wkrótce po 10-15 klinikach i szui

talach na terenie całego kraju. Za
kończenie tych badań nastąpi pod 
koniec pierwszego kwartału 1991 
roku. (PAP) 

Dziś mamy wtorek, lll lipca. 

Jego dz iadek był Polak iem, o
ficerem w armii carskiej. An
driej. choć pozostawił w Lenin· 
grad zie żonę (także plastyczke) 
posta n owił nowróc ił' do ... korzeni 
Pilnie uczv sie polskie!!o i dużo 

- pracu je t wórczo . .Test zafascyno-
wany p rzemianami jakie dokona· 
ły si 0 w Polsce. 

(PAP) 

ROSJANIE TEZ POTRAFIĄ 

Na wschodniej granicy obo
atrzcufa celne. Odprawy trwają 
coraz dłużej, kaidy bagaż jest 
skrupulatnie pl'zetrząs'l.ny. Skul· 
ków jrdnak nil" widać na ba
zarach W rod a wia. ędzie język 
ro..~y.iski C'ałki em ~agłusza polską 
mowę .. Jak im ~i~ to uda.ie, n· 

stanawiają . się bazarowi bywal
cy, obserwująr setki radziec
kich ,.turystów" oferujących 

kawior, kraby, chałwę, sprzęt 

elektroniczny. A wszystko taniej 
niż w sklepsch. Handlarze są 
dobrze poinform owani o cenach 
dnia.„ 

Berlin Zachodni i położone przy 
granicy z NRD rejony: Republiki 
Federalnej przeżyły w ubiegłą so
botę. po wprowadzeniu unii walu
towej , istny najazd k11pujących z 
NRD. W s11permarketach wykupy
wano towary na · zapas, przede 
wszystkim żywność. Wschodnie>nie
mieccy konsumenci zareagowali w 
~en sposób na wysokie ceny, wpro
vadzone w ubiegłym tygodniu w 
sklepach NRD. Dla urzykładu kilo
gram kotletów wiepr zo·JVych, ofero
wan ych przez rzeźnie po 7 marek 

sklepy berlińskich organizacji han
dlowych ĘO i Konsum sprzeda
wały po 14,90. Protesty kupujących 

JAK ICH OSĄDZĄ? , 

Nie czują złodzieje respektu 
przed Temidą. W Zamojskiem 
powtarzają się włamania do sie
dzio sądów. W Hrubieszowie 
nieznany sprawca po instalacji 
odgromowej dostał się na bal
kon- pierwszego piętra budynku 
Sądu Rejonowego, a stamtąd 
do pomieszczenia kasowego. Ka· 
sy jednak nie zdołał sforsować. 
W Zamosciu włamywacz wybił 
szybę w budynku Sądu Rejo· 
nowego i dostał się do sal ko
morników, skąd zahrał gotówks, 
kalkulator i obiektyw fotogra
ficzny. Wszystko w myśl zasa
ay, że najciemniej jest pod la. 
tarnią. 

BEZROBOCIE ZŁUDNĄ 
NADZIEJĄ? 

Poczcie zawsze przeszkadzało 
mnóstwo spraw i rzeczy, a głó
wnie - )>rak pracowników. Dziś 
już nie moze być o tym mo.wy, 
jako że bezrobocie rośnie, a w 
róznych firmach zwalnia się 
głównie pracowników admini
stracyjnych, Mimo to nadal 

CAF-AON 

doprowadziły do obniżki cen w nie
których &klepach. 

(DALSZY CIĄG NA STR. 3) 

Dając -
Odpowiadając na apel ministra 

J. Kuronia o niesienie wzajemnej 
pomocy pewien mieszkaniec Go
rzowa Wlkp. przekazał biedniej
szym połowę swego - nie użytko
wanego ostatnio - domu w Peł
czy~ch. Mielscorwe władze wska-

trudno wejść do urzędu pocz
towego i załatwić sprawę od 
ręki. 9 bm., a więc, w przed
dzień upływu terminu wnosze
nia opłat czynszowych, na pocz
cie głównej w Lublinie spośród 
12 okienek 4 były nieczynne. 
Nie inaczej jest w innych mia
stach. Co teraz przeszkadza 
poczcie? 

CO SIĘ KOJARZY.-

Na I Wojewódzkim Zjeździe 
SdRP w Przemyślu na stołach 
stała bezbarwna oranżada, po· 
dawana przez organizatorów 
be11:płatnie, ale uczestnicy zjaz· 
du mogli kupić sobie w barku 
obok sali obrad piwo okocim· 
skie „Kapitan". Kiedyś Sława 
Przybylska śpiewała w popu· 
larnej wówczas piosence: „Bę
dziemy pili czerwone wino, mój 
kapitanie". Teraz nawet wino, 
które jest czerwone, inoze się 
kojarzyć, więc lepiej podać pl· 
wo, nie kojarzy alę, za to się 
pleni. Przejaw nowych obycza· 
jów? 

Opr.: kp 

którymi interesowały alę obce 
słuzby I przekazywał je niejako 

uważaj! 
zały kogo naileży obdarować: wie
lodzietną rodzinę Wiesława S. bę· 
dącą w trudnej sytuacji mieszka
niowej i materialnej„ Spisa.n;? zo
stał akt notaJrialny i wspomniana 
rodzdina mogła się jm przeprowa
dzić. Minęły jednak tygotlnie i 
miesiące, a obdarowani nie ruszyli 
się ze swego pokoju z kuchnią w 
przedwojennej kamieni-cy. Wszyst

'1to stało się jasne, gdy Wiesław 
s. przyjął 3 mtliony zł zadatku na 
konto„. sprzedaży podarowanej po
łowy domniemanemu mieszkańcowi 
Pełczyc. W ten sposób hojny właś-
ciciel zyskuje nie chcianego wspól
lokatora połowy domu ora~ naukę, 
aby patrze6 komu się daje. 

(PAP) 

ep 
Na cztery lata więzienia został 

skazamy w poniedziałek Miroslav 
Sztiepan, były człC>nek Prezydium 
KC KPCz, pierwszy sekretar2"Miej. 
skiego Komitetu Partyjnego Pragi. 

Ja•k informuje CTK, w trwają
cym 9 dni procesie u=anó go za 
winnego sprzecznych z prawem 
działań, . związanych z. nadużywa· 
niem władzy. 

Chciał pogłask~ć 
Kolejny, d.rąmatyczny przykład 

nieuwagi rodziców. Przebywający 
wraz z matką we wrocławskim 
zoo 2.5-letnd chłopiec pobiegł :zia 
żywopłC>t otaczający klatki z wil
kami i przez szczelinę w si*e 
drucianej wsunął rąc;zkę, by „po
głaskać pieski". Pogryziony chło
piec przewieziony został .do szpita
la, na szczęście rany nie były 
groźne. 

Austriaccy celnicy 
na polskiej granicy 

Projekt nowej umowy w sprawie wanie w Au.sflrii pracy „na czairno" 
współpra.cy celnej między Polską przez nas;zych rodaków, może wply
i Austrią, przygotowany przez stro- nąć na decyzję austriackich władz 
nę polską. przewiduje m. i.n. obec- o wprowadzeniu w~z dla obywateli 
ność austriaokich celnilków na na- polskich. 
szych przejściach granicznych O tych sprawach - jaik poin!or
przy odprawie bagaży polskkh mował dziennikarza PAP prezes 
turystów' udających się do Austrii. Głównego Urzędu Ceł Tomasz Bar
Ma to zaipobiec przemytowi wielu toszewicz - będziemy rozmawiać z 
towM"ów, kt6re są następnie przed- prezesem Zairządu Ceł Republilki 
miotem handlu głównie w Wiedniu. Austrii Otto Gratschmayerem, któ
Spra wa ma szerszy aspekt. Taki ry przybył do Polski 9 bm. 

Amelia, · Filip, Alma. Rufina, 
Sylwana, Witalis 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
dla Łodzi następującą pogodę: 
zachmurzenie duże i umiarko
wane. Okresami przelotne opa. 
dy deszczu. Te.mp. maks. w 
dzień 21 st. Wiatr nll ogół u 
miarkowany, południowo-zacho
dni I zachodni. 
Ciśnienie o godz. 19 wynosiłr 

989,2 hPa (742,0 mm), a tem11 
17,7 st. 

1696 Zin. Jan Ili Soblest 
1919 Rada Najw~ .i:sza en 

tenty wzywa wojska polski 
do wycofania się z Litwy. 

lą.3~ - Rozwiązanie Sejmu i 
Senatp 

Bogactwo nie jest tyle warte, 
co fach w rękach. 

- Nle wtrącaj się, nie wtrl\
caJ się! Niech się uczy dysku
tować-. proceder bowiem. a także podejmo-1 (PAP) , .._ ______________ 

1 
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Ciao Italia! Welcome USA! 
Wla.kle mJatrzostwa świata w plice nożnej prze.szły jut' do hls

torll futbolu. Kibicom RFN, Kamerunu, Kostaryki, Irlanclil, An
glii dały wiele powod6w do ra doścl, tym a Wioch, Brazylll, 
ZSRR, SaweeJl - closłarczyły goryczy. 

Naal kibice w miarę spokojnie mogli przeiywaó turniej „Ualła 
'IO". Zabrakło w nim bowiem polskich piłkarzy •• 

DZIAŁACZE FIFA 
Włoscy oficjele twierdzą, te 

mistrzostwa świata '90 zakończyły 
się sukceaem. Może Ich prywa
tnym - bci futbol .chy!>a przegrał 
w turnieju ,',Italia '90". Tak . nu
dnych meczów zapewne nie pa
mięta najmłodsze pokolenie ki
biców, ci starsi może ~najdą po
dobne przykłady w argentyńskich 
Mś, gdy do iłosu w niektórych 
zespołach dochodziła ,alchemia 
futbolu" czy ,,komputerowa gra". 

Mistrzostwa te będą zapewne 
przykładem futbolowej „urawni
łowki". Brazylia. bez własnego 
charakteru, Argentyna. schowana 
za podwójni\ gardą w każdym 
meczu, Anglia hołdująca futbo· 
lowł „dinozaurów", radzieckie 
gwiazcly bez blasku„. Gdyby nie 
ba.rwy koszulek, nieraz trudno 
byłoby wskazać, którzy piłkarze 
jaki futbol reprezentują - wszy
stko według jeclnolitego schematu, 
nutlłcego i odpychającego od sta-
dionu. · 

Nowoczeanlł plikę próbowali ra
tować piłkarze RFN, Włoch, o
drobinę lżejszej barwy nadać 
ci z Kamerunu. Ale i w ich sze
regach nie było gwiazdy . wielkie
go formatu, na miarę Rossiego czy 
Maradony z Meksyku. Bo któż 
miałby być tą gwiazdą - staru
szek Milla, nieopierzony debiu
tant Schillaci, gasnący meteor -
pokiereszowany Maradona? 

Futbol jednak poniósł większą 
klęskte poza staclionem. Kroniki 

~k wodnych ł palek - w rawan
żu została obrzucona butelkami po 
piwie. 

W Dortmundzie wybijano wys,. 
tawy i rabowano sklepy. Chuliga
ni ze stolicy NRD pobili siedzą
cych w jednym .z barów goś(:i, 
zdewastowali lokal oru 'z.niszczy-
11 sygnalizację świetLną na ulicach 
i kioski z g~etaml. 
TYSIĄCE ARGENTYRCZYKOW 
Wiwatowały na cześć reprezen

tacji swego kraju, na uli.cach 
Buenos Aires, po meezu finało
wym. Ulice śródmieścia stolicy by
ły przepel:nione ludźmi. Wielu s 
kibiców przywdziało stroje w 
białym i błękitnym kolorze 
barwach narodowych Argentyny. 

Wygrywa czy przegrywa. 
kochamy naszą, reprezentację 
śpiewali kibice. No i jak .zwykle 
objawom radości towarzyszyły 
tańce, śpiewy, dźwięki .samocho
dowych klaksonów. 

WŁOSI SMUTNI 
Turniej przyniósł w sumie roz

czarowanie - taki jest ton wielu 
wypowiedzi mieszkańców Włoch. 
Piłkarze nie zdobyli mistrzostwa 
świata, miasta, w których odby
wały się mecze poniosły znaczne 
koszty organizacy,ine. Dzień• po 
finale MS '90 wraca sprawa 5,7 
miliarda dolarów, wydatkowa• 
nych na budowę urządzeń dla po
trzeb mistrzost:w świata. Zdaniem 
wielu Włochów kwota ta została 
znacznie zawyżona, co może wy
wołać skandal. Wyświetlenie spra
wy do końca ·zapowiedzhł zre:;z
ta „Komitet Obrony przed Pu· 
charem Swiata". 

Oceny • ·Opinie 
B. ROBSON (Anglia): ,,zespół 

RFN był _ n&jle.pszy w tym tur
nieju i tytuł mist«izowski prz:v
padł mu całkowicie zułut•nic. 
Spodzi-ana się, ie mecz fina
łowy b~e o wie.le ładniejszym 
widowiskiem. Airgentyń~zyr.y 
nie bY'li tak mocni, jak przed 4 
laty i mieli "tluio szczęścia, że 
zaszli w tej lmprmie tak da
leko. 

H. KOHL (kanclerz RFN): 
„Jestem dumny z tej druiyn1. 
Ona nie ty:lko pięknie grała, ale 
także w~aniale reprezemtowa
ła nasz kraj". 

D. MARADONA: „Fl\lltbol jest 
czasami nlesprawied'1iwy. Płaka
łem nie dlaitego, że zdobyliśmy 
drugie miejsce, ale dlaitego, :i:.e 
sędzia pody·ktował karnego, któ
rego nie było". 

C. MENEM (prezydent Argen
tyny): „~pół niemiecki był 
bez wątpienia .najlepszy w ca
łym turnieju i wygrał zasłuże
nie. Dru,gie miejsce to dla Ar
gentyny wielki sukces. Na:51.a 
drużyna g,rała zdek·ompletowana 
z powodu kontuzji oraz czerwo
nej i żó!Jtyeh kartek, którymi 
zostaU ukar~i u.wodnky. Ser
decznie gratuluję RFN". 

C. BILARDO (Argentyna): 
„Byliśmy w gorszej sytuac}, 
bowiem musieliśmy grać bez 5 
piłlkarzy z podstawoweg.i ~kła
du - nie mogliśmy w związku 
z tym ataikować. Zesp::,ł RFN 
pokazał dobry, ofensyw n „ fut
bol. Była jednak taka sytua.cia, 
kiedy mogliśmy pr~ejąć ko:itro
lę nad grą w swoje ręce. Nie 
popełniliśmy · błędów takty~z
nych. Zdobycie w ciągu ostat
nich 12 lat dwukrotnie tytułu 
mistrza świata 1 r1>2 srebr.neg'J 
medalu jest olbrzymim osiąg. 
n·ięciem naszego futbolu". 

mistrzostw świata nie notowały 
jeszcze tak wielkiej policyjnej im
prezy. Organizatorzy MS '90 twier
dzą, że 45 tys. policjantów - to 
znakomity sposób, by zapew.nić 
bezpieczeństwo sportowej impre
zie. lY,loże i mają rację, gdyby nie 
dziesiątki deportowanych angiel
skich chuliganów. fi!igantyczne a
wantury z udziałem setek rozwy
drzonych, pijanych fanów z kilku 
krajów, gdyby nie gazy łzawiące. 
pałki. śmiertelne pchnięcia nożem„. 

Mondiale w liczbach 

Mistrzostwa w policyjnych mun
durach dobiegły kresu. Czy nastę
pne, mało chyba chciane w USA, 
będą inne? „Ciao Italia '90", „Wel
come USA '94". 

RADOSC W Rlt'N I„. NRD 
Po zdobyciu przez podopiecz-

nych F. Beckenbauera tytułu mis
strzów świata w NRD i RFN za
panowała ogromna .radość. W no
cy .z 8 na · 9 lipca niem1eckij1 
miasta wyglądały jak w okresiłl 
karnawału. Tysiące ludli wyle
gły na ulice, gdzie w najro..;ma• 
itszych formach dawały upust 
swemu zadowoleniu. Niebo roz-
świetlały lićzne fajerwerki, głoś
no śpiewano i tańczono, kierow
cy uruchamiali klaksony pędzą
cych aut. Gdyby nie pora roku, 
mozna by pomyśleć, że obchodz?
ny był sylwester. 

W Hamburgu, Berlinie wschod
nim i Dortmundzie doszło do' bi
jatyki między kibicami i starć 
z siłami porządkowvmi. Hambur
ska policja rozpędziła 8 tys. a
wanturników przy użyciu arma-

I " ,, oto • 
I 

• • 
1nn1 

Włoeh Sal va tom Schillaci 

a Organizatorzy 6,PI'Zedall 
2 .• 115.160 kart wstepu na wszyst
kie mecze (przed 4 laity w 
Meksyiku sprzedano tyłko 
2.3.93.331 biJetów, a było to wte
dy osiągnięcie, rekordowe). 

• 48.369 kart wstępu sprzeda
no przedętnie na jedno ·S.potka
nie - to trzeci wynik w histo
rii mistrzostw świata (lepiej pod 
tym względem było w 1966 r. 
w Anglii - 51.094 i w 1970 r. 
w Me.ksyku - 50.124 - roz
grywano wtedy tylko 32 mecze).' 
ii 239,'4 mln marllk (o 64 mln 

WHicej niż w 1986 r.) zarobili 
organizatorzy na bileita-ch. 

11 O 5,32 mln marek wzbogaci 
się związek piłki nożnej Rr,N 
- pozostałe zwiąiZki otrzymają 
po 760 tys. marek za ltaMy 
mecz z udziałem ich dru.iyn. 

• Najwięcej osób przy&zło na 
mecz RFN - Jugosławia -
74.765, mimo iż 1q>rzedan'O tylko 
73.603 bilety. 

• W turnieju „Italia - 90" 
padl:o 115 i\Oli · (przed 4 laty 
strzelono 132 bramki, a w 198.2 
r. w Hiszpanii - 146). 

• 2,21 gola na 1 spotkanie to 
absolutny „minusowy" rekord 
w historii MS (w 1986 r. prze
ciętna wynosiła 2,54 bramki i 
było to wtedy najgorsze osiąg
nięcie). 

• Około 42 mln. potrzebowa
ła każda drużyna na zdoby~:o? 

iola. Safet Susie był „najuyb
szym" st.rzelcem Mondiale. W • 
min. meczu Jugoaławia - Emi
raty pOkonał bramkarza rywaii. 

• Sędziowie pa'kazali 163 żół
te ikartkii - to takte reikordow? 
wynik. W 1!>86 r. było ty!.ko 
138 napomnień. Jeszcze nigdy 
nie było tak wiele czerwonych 
kartek. Z 16 usuni\itych w su
mie zawodników, aż 3 to Ar
gcnty1iczycy. 

B 31 pllkarzy dwu.J«otnie uj
·rza10 żółite kartki, a dwóm 
przytrafiło s~ to ai 3 razy 
(Serrizuela - Argen<tyna l 
Brehme _ - RFN). 

• Najczęściej na.pcmlina.no żół
tymi kartkami Ai;gentyńczyków 
- 21-krotnie. Dtugie miejsce 
w tej klasyfikacji zajęli piłka
rze Kamerunu - 13, a trzecie 
Czechosłowacy 12 żółtych 
k&rtek. 

• 550 tys. franków sz.wajca~
skich w.płynęło do kasy FIF A 
od tawodni:ków ukaoranych 
czerwonymi i żółtymi kartkami. 

• Nigdy przed turniejem 
„Italia - 90" n.ie rozgrywano 
tylu dogrywek. 8 razy mecze 
były przedłużane. 

• Najwięcej meczów w fina
łach rozegrała drużyna RFN -
68, która wyprzedziła dotych
czasowego przodownrka - zes
pół Brazylii - 66 meczów. 

zwany popularnie „Toto" strze
lił najwięcej bramek' w MS-90: 
sześć Reko.rd należy · do Fran
cuza Justa Fontaine'a, który w 
Mś-58 uzyskał 13 goli. Królem 
strzelców Mś-74 był Grzegorz 
Lato - 7 bramek. 

W skrócie ::: W skrócie ,:: W skrócie ,. 

W mistrzostwar:h świata naj
więcej bramek strzelił Gel'd 
Mueller (RFN), który w Mś-'70 
i 74 w sumie uzyskał 14 goli. 
W czołówce znajduje się G. 
Lato, strzelec ro bramek w 
'.V1Ś-74--82. 

~ 6 etap kolarskiego wyści&u do• 
okola Nadrenii wygrał o. Lurvik 
(Norwegia)'. W klasyfikacJi generalnej 
prowadzi K. Hundertmark (RFN), 
który wyprzedza o 3.13 mln. J. Mic· 
kiewicza. 
~ Reprezen~ant NRD N. Rudolph 

pokonał M. Blondi (USA) podczas 
pływackiego mityugu w Santa Ciara 
w wyścigu na 100 m st. dow. uzys
kując czas 51.06 sek. Jego rywal był 
o 0.15 sekundy wolniejszy. 
~ 77 kolarski wyśclr sawodowc6w 

Tour de France wjechał do szwa.I· 
earli, 9 etap Besancon - Genewa wy. 
gra\ M. Ghirotto (Włochy). 

Liderem klasyfik~cjl 1eneralnej jest 
w dalszym ciąCU Kanadyjczyk s. 
Bauer. 
~ W 9 r1111dllie między1łrefowe10 

turnieju szachowego w Manilł do· 
szło do bezpośredniej konfrontacji 
dwóch prowadzących - M, Gure
wicza i W. IW&tlcaulca (obaJ ZSltR). 
Po 22 posunfęctacb w obronie Gruen· 
teida grający białymi Gurewlcs zgo
dził się na remis mhne pnewagl 

Walkmany dla widzów 
dla 

piona, 
.&_ Radr"omagnetofony ~ Nie udalo ałę POiakom sakwa. aa. liflkować do ~wlerfflnału tumteJ11 

zegarki zawodników 
indywidualnego MŚ szabltst6w. NaJ
blizszym awansu był J. Olech pr&e• 
grywając w trzeciej rundzie _repasa-
:ty z B. Szabo (Węgry). 

show na Anilanie w trze~lej lidze ... 
Liczniej nii w pop1·zednicb latach oraz wyższy - · jak zapewniają 

organizatorzy - poziom rywalizacji, Wyjątkowo atrakcyjnie zapo
wiada.ją się tegoroczne, czwarte już z kolei zawocly, które odbęd' 
sie w sobotę, 14 bm„ na pływalni Anilany. · " 

Po raz pierwszy impl'cza, or-· 
ganizowana przez zagraniczną fir
mę „Spenct>r Holland". Pi'ZY 
współudziale PZP i \VFS w ł,,odzi, 
odbędzie się w obsadzie mi11dzv
narodowej. ·Na słupkach starto
w.vch przy ul. Sob-Olowej stanie 
niemal w komplecie kadra Polski 
(zabraknie jedynie .Arnerykanów" 
- Wojdata. Podkościelnel(o i Szu-
1\aly, którzy- przygotowuia' się do 
Igrzysk Dobrej Woli w Se:itle oraz 
,.Kanadyjczyka". byłego rowodnika 
Startu - C. Nadeckiego). Wystąpią 
doskonali pływacy z kalifornij
skiego klubu Athletea in Action 
oraz silna ekipa Ukrainy. 

W programie sobotnich zawodów 
12 konkurencji dla kobiet i m!lż
czyzn: 50 i 4ft0 m dow. oraz 200 m 
zmfen. 200 m kłas.. mot. i grzbiet. 
W większości konkurencji zaoo
wiada się zadęta walka i - iak 
,twierdza fachowcy powinn-:v 
paść doskonałe w:vn1ki. Ich 

1
auto-

rami będą .zapewne w pierwszym 
rzędzie nasi kadrowicze, którzv 
łódzkie zawody traktują jako wa
żny sprawdzian przed ME junio
rów (za trzy tygodnie w Dunkier
ce) i MP seniol'ów (za dwa ty-
godnie w ·Szczecinie). , 

Najlepszym przypadną atrakcyj
ne nagrody ufundowane przez 
„Spencer Holland". Zwycięzcy zo
staną uhonorowani kryształowym 
pucharem I radiomagnetofona
mi. Kolejni „na pudle" otrzymają 
japońskie aparaty fotograficzne, 
zegarki „Seico" i „CJmmodore". 
Wśród nagród - także lotnic.ze 
walizki, torby sportowe i twarzo
we koszulki „Spencer Holland". 
Firma nie zapomniała także o 
widz.ach. Każdy z sympatyków 
pływania, kto wykupi bllet (2 
tys. zł - dllrośli, 1 tys. zł 
mlodziet) weźmie udział w loi:o
waniu popularnych „walkmanów". 

(wrób.) 

:„nareszcie koniec roz.ł('ywek. 
Wiele ty11odni wcześniej awans do 
II Jigi zapewni.Id sobie piłkarze 
warszawskiego Hutnika, którŻy na 
zakończenie trzecioligowej bata
lii ,~konali w Suwałkach Wigry 
aż 5:1. Druga w końcowej tabeli 
Polonia W-wa zremisowała · z 
Górnikiem Konin 0:0. Tn~cie 
miejsce z.aj~li bełchatowscy „gór
nicy", czwarte totnt1szowska Pili
ca (pokonała Mazura w Ełk.u 5:0)_ 

Zgierski Boruta (7 w tabeli) po
konał w Tomaszowie Lechię 6:2. 
Pabianicki Włókniarz (12. pozycja 
\V tabeli) zremisował z płocitą 
Wisłą 1:1, Włókniarz Aleksandrów 
po przegranej ze Stomilem Ol
sztyn 0:4 zaikończył rozg'!'ywki na 
18 (przedostatniej) pozycji. 

Obok Hutnika do II ligi trafi
ły: Ostrovia, Korona Kielce l Rs
ków Częstochowa. 

W nowej lidze regionalnej zwol
nione przez Ostrovię miejsce zaF 
mle zwycięzca spotkań barażo
wych: Orzeł Łódź - Górnik Kło
dawa. Czy „ł6dzkie orły" wy1to
r1yst1Jlł tę nansę' 

I 

Moskwa Wilno 

Wkrótce 
,,NlilkołaJ R)'łlkow d&wonił do Wil

na dwa rarz.y i rozmawiał r6w.n.ież 
w imieniu prezydenta ZSRR. Po
wiedział, :re Litwa 1 · ZSRR po
winny utworzyć komisje przygoto
'''"Ujące ro.rmowy WILno-M<>Sk.wa"· -
stwierdziła premier Litwy Kazimie
ra PrunSkiene. 

W. wywia~ie dla litews~iej te
lew•i.?Ji po.wied!Ziała, że w rozmo
wie z premierem ZSRR zwróciła 
uwagę na ewentualne negatywne 
skutki represjonowania Litwi·n6w, 
którzy nie stawili się do . pobolru 

dialog? 
do Armii ~eck'iej. Ryikow mii·ał 
powled!zlieć, że lhos.k:wa ustosunku
je się do tej sprawy życzliwie. 

Ryi.kow poi;iformował, że władze 
zamierzają pozytywnie ustosuniko
wać się rów.n.leż do sprawy za
chowania przez Litwę bez..pośred
nich kontaktów gospodarezych z 
innymi republikami. nawiąza111ych 
w ozasie blokady, a taikże do 
kwest.ii Jilkwidacji ograni.ezeń poH
tycz.nyclt. np. zamk.ndęcia punktu 
g0randcznego w Ogrodnikach i od
mawian.fa cudzo1Jiemcom zg<>dy na 
wJazd .M Litwę. (PAP) 

W WARSZAWIE PRZEB~WA gen. 
Edward Rów.ny, były doradca pre• 
zydenta USA I sekretarza stanu ds, 
rozbrojenia. Rozmawia o toczących 
się w Włedniu negocjacjach w spra· 
wie rozbrojenia konwencjonalnego, 
o polsko-amerykańskiej współpracy 
kulturalnej, a także o możliwościach 
przeniesienia do ' Polski prochów 
Ignacego Paderewskiego. Gościa przy
jął prezydent Wojciech Jaruzelski, 

PREZYDENT WOJCIECH JARU· 
ZELSKI przyjął w Belwederze kie· 
rownictwo Komitetu Koordynacyjne
go żydowskich Organizacji w Rzecz
pospolitej Polskiej: Pawła Wildsteina, 
szymo.na szurmieja oraz Adama 
Kwatęrkę. 

Gorbaczow ez1 ... ? 
Kanwą rozmowy był list, jaki Ko

mitet Koordynacyjny żydowskich 
Orgacnizacjl w RP wystosował do 
prezydenta, premiera, marszałków 
Sejmu i Senatu oraz Episkopatu 
Polski w sprawie odradzających się 
przeJaw6w antysemityzmu w na· 
szym kraju. 

CDOKOIQ'CZENJE ZE STR. 1) 

sowo opuszczaliby partię. P.rze
ks.ztałciłaby 1ię ona w sektę do-
gmatyków - pisze APN. Przy 
takim wariancie wy<la-rzeń nie 
można wykluczyć wystąpień a!l.
tykomunistycznych. Podobnych do 
tych. do których doszło w Euro
pie wschodniej, albo jeszcze gor
szych, jako że poziom kultury po
litycznej w ZSRR jest znacznie 
niższy. 

Tak więc należ.Y tylko mieć 
nadzieję, że konserwatyści nie 
ulegną pokusie powtórzenia na 
najwyższym szczeblu sukcesu, jaki 
udało im się osią~ąć na zjeździe 
założyciel&kim nowej Komunis
tycznej Partii RFSSR, Każda in
na kandydatura oprócz Gorbaczo
wa oznaczałaby zgubę dla partii 
i niebezpieczeństwo dla kraju -
konkluduje APN. · 

CPAP) 

MINISTER OBRONY RFN Gerhard 
stoltenberg w wywiadzie udzielonym 
w niedzielę rozgłośni DeutschlaiD.d
funk zapowiedział skrócenie od 
1 października br. zasadniczej służ
by wojskowej do 12 miesięcy. 

Z RZYMU POWROCIŁ DO W AR· 
SZA WY minister spraw zagranicznych 
Krzysztof Skubiszewski, Na lotnisku 
Okęcie w rozmowie z dziennikarza
mi minister Skubiszewski określił do. 
robek sweJ wizyty we Włoszech ja
ko bardzo owocny i konkretny. 

Brygada antyter.rorystyczna 

RZECZPOSPOLITA POLSKA i SU• 
weren.U:y Zakon Kawalerów Maltań· 
skich nawiązały stosunki dyplomaty
czne na szczeblu ambasad. podczas 
wczorajszej uroczystości podpisania 
protokołu o nawiązaniu stosunków 
dyplomatycznych PolSkę reprezento
wał minister spraw zagranicznych 
Krzysztof Skubiszewski a suwerenny 
Zj\kon Kawalerów Maltańskich - je• 
gó ambasador w A'Jstrll Gioacchino Piotrkowskiej Malfattl di Montetretto. . 
OBRADUJĄCE W PARYŻU Zl;'rO• 

madzenle Ogólne Euro-pejskieJ Unit 
Radiowej I Telewizyjnej UER za
twierdziło wniosek Polskiego Radia 
I Telewlz.H w sprawie przyjęci~. do 
tej organizac,ji w charakterze człon
ka afiliowanego, 

Wczoraj po południu do jedlllcgo 
z mieszkań przy ul. Piotrkowskiej 
53 w Łodzi przypuścił sztUJI'm 
specjalny oddział poLicji, kitórego 
zadaniem było ujęcie p.rzebywają
cegc> wewnątrz groźnego przestępcy. 
W ostatniej chwili ude~ł on je
dnak przez okno na dach. Do-
szło do dramatycznego pościgu i 
strzelaniny. Mimo że w akcji 
brali udiział wakomiclie wysz,kole
ni członkciowie brycady a.ntyterro- I 
rystycznej, pr.zestępcy udało <;ię 

zbiec· 
Wszystko to mieszk.ańcy posesj~ ~ 

przy.padlkowi. przechodnie obserwo
wali w świetle reflektorów, u<Slta
wiła je jednak nie polkja, lecz 
ekLpa filmowa, realizuiąca obraz 
„Pusty przedział" w reż. Wojcie· 
cha Wójcika. Jak nietrudno się 
dpmyślić bę&ie to film sem;uyj-

ny. Kreujący głów.ną rolę Artur 
Żmijewski (.to an uciekał przed po
licją) dodaje, że z wąt.ktlem ro
mansowym. W filmie, który ma 
wejść na e.kirany na początku 
pr~yszł.ego roku. trają także Jerzy 
Bończak, ~Witold Pyrkosz, Edward 
Lubaszenłlo i inni. · (ab) 

DO PARTSMOUTR zawinał z wl· 
zytą radziecki okręt wojenny „Biezu
priecznyj", Jest to pierwsza ocl 14 lat 
wizyta okrętu marynarki wojennej 
ZSRR w tym porcie. Opr. kp 

L. Wałęsa 
·wielkich 

wśród 

ludzi 
Paryski tygcdnLk „L'Ex,press" w 

najnowszym numerze ogl<l'&!ł wy
ni•ki sondaiu l)l'ze-prowadzonego 8 

l 9 cizerwca., wśród 1005 Francu
zów. Mieli oni wskazać:, które ze 
znanych osob~stości urważają za 
wielkich ludzL 

---------------~~-~-~~-------~--~-----~----- Pi-erws.ze miejsce - co zro,z,umia
łe w roku stulecia swych urodzin 
zaj;II11Uje gen. Chadas de Gaulle, 
przywódca wa.tki wy;zwoleńczej w 
drui:tiej wojnie śwl~owej i l)I'ezy
dent Piątej Republiki!. Aż 97 pro
oeut Francuzów uważa go za wiel
kiego człowieka i nie ma nikogo, 
kto nie znałby jego nazwiska. 

Prywa.tny import paliw 
_ drogą ·mor.s.ką 

Na drugim miejsc.u uplasowała 

Port .s!lez.ecih~ki i.taje się waż
ną bazą przelac1unkową pa!Jiw 
importowanych pr.zez po.Jskich pry
watnych pl'7.ed&i-ęmo-rców z kra
jów zachodnich. W ost·atnich mie
sią~ach przyjmuje się tu coraz wię· 
c:ej :rlbiOTniko·wców załadowanych 

Nowy rzecznik MSW? 
Czy pra wd1t jest. że pneslaje być 

pan rzecznikiem prasowym MSW? 
Z tym pytaniem dziiennilkarz PAP 
zwrócił się do ppłk Wojciecha Gal'St
ki. „PrzekHałem swojll osobę do 
c1ysp01ycji ministra Krzysztofa 
Kozłowskiego. Byłem identyfiko
wany z poprzednim szefem resortu 
i moja osoba może nie odpowiaclać 
obecnemu ministrowi. Dlatego zasu
gerowałem mojl\ dymisję. Nie wiem 
o żadnej c1ecy1jl clotyczllcej mojej 
osoby. Nikt td ze mną nie roi;
mawiał w sprawie dalszej pracy w 
resorcie". .(PAP) 

&Ję mat.ka T4'lresa , za kt6~ą opo
be.nz~~ną i o.!ejamti n.BJpęd>OWymi. wiedziało sie 94 proce".lt ankielo
J;:.k informuje główny dyspozytor wanych. Dalej jest John Kennedy 
Zarząd!u Portu Szez.ect111 - Sw~no- - 91 procent. Winston Churchill 
ujście, Bogdan Walczak - tylko _ as procent. Jan Pa.wel n _ 84 
w ostatnich dniach pray tutejszych procent i Michaił Gorbaiczow _ 
nabrzeżach zosta'llą obsłużone trzy takż.e 84 procent. 
tego typu jedl!lostki. Zakończono Lech Wal'ęśa zajmuje... s' ódma )),(>• 

rozt.aa,unek m/t „~liona", w zycję w tej szczególnej klasyiika
czwartek, podobną ope~ację rorz- cji. 82 proce.ot Fra:icPzów uważa 
poczęto na m/t. „Otito , .• pr:z.?' go za wjeJk!ego człowie'ka. a tyl
portowym ~~.brze~;i oc.ze~u•)e ko;leJ.

1 

ko 2 procent nie wie .w ogóle. o 
n:r m/t „K~1tu.m .. W ich zb1oir- kogo chodzi. Dodajmv. że po7a 
ni~ch znaJd:!lJe się pon·ad 7 tys. p,r:zywódca „Solidarncści" i:J.<'en 
~n produ·kl:óW n.afto;wych .. Ich. inny P<>lski polityk :iie był hra-
1mpo~,Erem. iest po'Z1!1an~a f.z,~a 1· ny pod uwagę w tym sonda?_..,_ . 
„Er-ge • ktor:i ma tak.ze SWOJe (PAP) 
pn:edstawic:iel.sttwo w Szczecinie. 

Przy nal>rzeżach port.u sz.czeciń-
sk>iego pnzyjllllU'je się tlll'kże ostatnio ,
coraz więeej innych towarów spro
wadanych pl'llez polskich pl'IUd6ię
b.iorc6w z kiraj6w zamorsikkh. Są 
to głównie marter!ały budowlane, 
wez&lkie maszyny ous elementy 
wy.poea:i:.enia mde&!ll:ań. 

~AP) 

Minister 
Paszyński zrezygnował 

C~tery ofia~y 

przejeździe na 
wypadku -
kolejowy~. 

Minister gospodarki prz·estrze.1-
nej i budownictwa Aleksa.nder Pa
szyński upoważnił rzecznika praso
wego resortu Andrzeja Rogińskiego 
do prze~a:i:ani.a PAP informacji, ;ż 

wycofał się ze spółki „Agora", któ
ra została założona w celu wyda
wani.a „Gazety Wyborczej". 

(PAP) 

Jak informuje Północna DOKP, 
na nie strzeżonym przejeździe ko
lejowym znowu doszło do śmier
telnego wypadku. 8 bm. wieczo
rem fiat 126p uderzył w bok lo
komotywy pociągu towarowego 
przejeżdżającego magistralą wę
glową przez nie strzeżony przejazd 
na szosie Piotrków Kujawski 
Żl).ryń (wo]. włocławskie). Zgi
nęli wszyscy pas:aż'erowie ,.malu
cha" - dwóch młodych mężczyzn 
n.a miejscu, dwaj kilkunastoletni 

chłopcy zmsrll w d.rodze do 
szpitala. Przyczyną traged-il była 
nieostrożno.łć kietowcy na przejeź
dzie prawidłowo oznakowanym. 
wyposażonym w 'światło alarmowe 
i znak" „stop". z wy9adkowych 
kronik Północnej DOKP wynika, 
że jeden z dwóch mężczyzn przed 
dwoma Iaty miał w tym .samym 
miejscu wypadek wynikający. :z:e 
zlekceważenia prujazdu nie strze
żonego. 

(PAP) 

Choinv 
zamiast Fabrvcznei 

a;;;if(Jłl1;•; g~1 ~te· l'.'J , 

Łódzka dy rc;<cja pn;,p poinio·
mowała nas, że w okresie do 13 
lipca pociąg relacji Łódż Fabry
czna - Skierniewice, odjeźdżaja 
cy zwykle o godz. 12.58, będzie 
wyruszał ze stacji Łódż Chojny o 
godz. 12.55. Podobnie pociąg ze 
Skierniewic do Łodzi, przyjeżdża
jąćy według rozkładu o godz. 
11.13, będzie kończył bieg na 
Chojnach z.amiast na Fabrycznej 
o 4 minuty później niż zazwycza j. 

~ Godz. 1.55, Ul. Po~ańska przy ,... Gods. u.oo. A. SłrUll'a 11. Zasta-

11y przez Grzegorza s. zderzył się z Sławomira P. zderzyła się z żiguli. 
w. Lęczyckiej, Fiat 126 p, kierowa· I wa, kierowana przez nietrzeźwego I 
i'nnyroi „maluchem". Straty - 1,8 Straty - 1,8 mln zł. (a"I 
mln ~łotych. . ~ Godz. 18.20. Ul. Rokiciilska przy ---~-."',,,_.,...,,,_.,_ _______ ..,.., 
.~ Godz. 7.00. Ul. Zgierska przy al. ul. Puszkina. Fiat 131, kierowany I 

s1kotskle1?· Polonez klerowan~ przez przez Ewę D. uderzył w betonowe K h 1• 
Tomasza s. uderzył w tył ład~. Stra• barlerki. Sprawczy.ni wypadku prze· I OC a I 
ty wyniosły 0,8 mln zł. bywa w szpitalu. straty - a mln 
~ Godz. 7.3i!. Al. Kościuszki lt. złotych , 

wojsko? 
Fiat 1%8 p kierowany przez Maria· ' 
na p, uderzył w tył !IW.ego fiata ~ Swiadk6w ZdftrHnia poloneza z Na pnejściu granicznym w Kol-
118 p. :!!traty wyniosły 0,'1 nim sł. rowersystą 29.06 br. o &odz. 1' na ba\Skowie pod Szczeci.nem celnicy 

al. Kościuszki przy al. Mickiewicza óc'l· d kr j 
~ _Godz, 8,00, Ul. <:sernika 1. Na prosi się 0 skontaktowanie z WRD zawr 1 1 o a u autobus w y-

park111gu zderzyl mę zuk z oplem·k~- wusw w LodzL cieczilcowy, w którym każdy z 30 
detem. Swladków wypadku prosi się pasażerów udają h · d B l' 
o skontaktow:wie z WRD wusw w · ,... Swladk6w potriicenla kobiety cyc się 0 er i-
Łodzi, ni. żel'omsk.iego gg telefon przez tuka 30.0ł. br • . o godz. 12 na na Zachodllliego miał W bagażach 
S7·1ł-62, ' ul. lnłlanckiej przy ul. Łagiewnickiej różno<rodne elementy umundurowa-
~ Godz. 16.36 Rzgów, trasa T·l. pwr0s1 się o s!o11.taktowanle z WRD nia wojskowego. Pseudotwryści z 

Polonez, kierowany przez Stanisla· usw w Łod~I. pri:e1Jnaczonymi na sprżedaż żoł· 
wa H. zajechał drogę 1 zderzył się ,... Swiadków zderzenia motocyklis- riierskirn.i szynelami, czapkami 
z ,,maluchem". kierowanym przez ty • fordem na ul. Nowofki przy oficerskimi, pasami. kabwrami itp. 
Edwarda s., ten zai uderzy! we fia· ul. Lumumby 7.0ł b~. 0 god2, 23.łS bez skutku p.róbowali również 
ta-uno. Strat:v wyniosły !O mlin zło· prosi się o skOntaktowanie z WRD 

1 
srozęśoia na przejOOiu w pobliskim 

tyeh. WUSW w Lodzi. kp Luibieszynie. (PAP) 
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Jak opuścić Albanię ... ,,KGB jest zdolny 
Władze a.lbańsltie ponowiły w 

nled:zielę wieczorem zapewn·ienie, że 
HCWOl1t 41 tyg. U<Chodic6w, przeby
wa~eych n.a terenie ambasad kił
ku ~ w TiT~ie, na op~e-
nle kraju. ' · 

Dyploma.cl u.chodni twi~. że 
warunki pobytu w ambuadath Po: 
IOl'ftYły el~ lednak sytuacja )eJ!t 
spoko ma. 

M~nlster .spraw zagranicznych 
RFN Hains-DietrJch Genscher 
oświadozył w wywiadzie dla telewi
zji ZDF, ż~ Republika Federa1na 
.przyjmie Albańczyków, któmy 
zechc!l udać się do tego państwa, 
W ambasadzie RFN w 'l'i!'elnie 
przebywa ok. S tys. uchodźców. 

do wszystkiego'' 
„KGB Jest zdolny do wszystkie

go, ale dla samego komitetu by
łoby lepiej, gdyby raczej skrupu
latnie mnie ochraniał, by unikn116 
dalszych komplikacji dla siebie" 

śwładcze.nlaml w najbliższym eza
sie wy1t1t'PI~ inni 'Pracownicy 
KGB. · 

(PAP) 

Strzelanina 
w motelu 
Jak informuje rucmik pruo

wy Komendy Stołec.znej PoMlcji 
Jan TaoruiewCJ, w pi"~k 8 bm. 
w miejscowości Rusiec gm. Nada-

·; George''' ,, . 

rzyn :na terem. motelu „George" 
p.olicjancl z Komendy Stołecznej 
Policli zakzymali gru~ wyjątlko
wo niebezpiecznych przestępców1 
Czesława B. lat 4'5, Kazimierza K· 

Przedstawiciel MSZ F.rancji po
informował. źe w ambasadzie tego 
kraju w Tiranie przebywa 544 
ucho.dźc6w, a wypełniono wnioski 
na 150 paaportów. Ambasada ocze-

P07.0stałe 3 tys. echron iło się w 
ambasadach Włoch, FirMJ.cj,i, Polski, 
Czechosłowacji, Grecji. Tu.rcji i 
Węgier. 

Agencja UPI w reportażu z gra
nicznego miasta Kakavia w Grecji 
pisze, że Albai'lc.zycy, nara.żając się 
na ogień z broni automatycznej i 
podejmując ryzyko pokonania prze
szk-ód z drutów kolczastych pod 
napięciem, starają się przelaoczyć 
grank.ę z Grecją. 

- stwierdził były generał Oleg 
ICalugin w odpowiedzi na. listy 
czytelników, obawiających się o 
jego bezpieczeństwo. Niemcy szturmują ... 

t 33, Wojciecha B. lat 31. Jana 
· P. lat 40 w przeszłośd 11:aranych ia 
włamania. napady z brooią. gwał
ty. W stoou.nku do zatrzymanych 
sprawców prokurator zastosował 
a.reszt i przed.stawił z1UVJut o to, że 
działając wspólnie w celu zagarnię
cia mienia, u.żywająe w stosunku 
do ofiary siły oraz g·rożąc bronią 
palną, zrabowali złotą biżuterię, 530 
tys. zł i samoch6d osobowy mM"kl 
Mercedes 230 rok prod. 1990, ogólnej 
wartości ok. 350 mln zł. 

. kuJe 4 fotografów albańskich i 
-przewid1tje, Ze zdjęcia oraz -;>nios
ki puzpGrt.owe nie będ1' gotowe do 
wto.t"ku. . 

Generał Kaługin, były szef siai
ki wywiadowczej KGB w USA i 
były szef kontrwywiadu , KGJJ 
za granic!ł, został przed kilkoma 
dniami zdegradowa11y i pozbawit>· 
ny wszystkich 22 orderów i me-

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 

dali. gdy w wielu wywiadach dla 

22 ml. es~· ące )>rasy i telewizji ujawnił pra.w-dziwe oblicze Komitetu Bezpie-
czeństwa Państwowego ZSRR, 
sprzeczne :i: prawem metody pra-

Do Bulina Zachodniego pra:ybyli 
ku,pujący z Frankfurtu nad Odrą, 
Sohwerina, a nawet z Rostocku. 
Parkingi były przepełnione jui n·a 
półtorej godziny pr.zed otwa.rciem 
sU1perma.rk.etów. Jeden :z domów to
warowych trzeba było zam'k.nąć w 
połud.nie ze względu na bezpie
czeństwo kupujących. cv tej organizacji i jej praktycz-

dl Ok e II nie totalną kontrolę na.d spole-a ecla czeństwem radzieckim. 
- Znaczna <'Zl:ŚĆ radzieckiego ~po- Niesolidarny 

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 
pra.wei stronie (patrząc od strony 
miasta) o'becne~o dworea, będzie 
miał kształt trójkąta prostokątne-

t. łeczeństwa ze wzl>urzeniem przy-
go o długości rarnion 170 ; !.30 me- jęła informację o dekrecie pre
trów (podobny do bud.a.peszteńskie- zydenckhn (bez wyroku sądu), po
go lotniska Ferlhegy-II, również zbawiającym Kału1ina stopnia o
wzniesionel!,o pnez HOCHTIEF). fieerskie10 ł odznacze1i państwo-

w "Solidarności" 
Pasażerowie będą wchodzili do wych. Zitodnie z radzieckim pra- Wyjątkowo . fatalnego wyboru 

ZSRR samolotów przez tzw. rękawy dzię- wem karnym, pozbawienie kogoś dokonali członkowie NSZZ „Soli-
kl. czemu dro"a od recapc,J'i· do stopnia wojskowego i nagród pa.ii- d 'ć" k „ .., ar.tios z opalni „Gliwice" po-we;lścia na pokład, pokonywaną stwowych może nastąpili po u- wierzając 31-letniemu Wiesła,wowi 

K • MSW pi~zo, nie przekroczy 200 metrów. prawomocnieniu się wyroku Sit· K. obowiązki zwiazkowe;?o $'karb-OFUpCJ8 W W pięciokondygnacyjnym bu- dowego, ~dy fakt popełnienia nika. :\'{ężczyz.na ten został w o-
dynku o wysokości ok. 30 m (ele- przestępstwa zosta.nie ndowodnio- statnich dniach tymczasowo 'lre

Wadlm Bakatin, szef ra<Jzit?1:- wacja w najmodniejszym obecnie ny. Na wlecarh 111dność doma;I! sztowany przez prokurato;:a . rejo-zestawieniu koJordw bis.Jy i się rebabilltadi ,;enerala i pod- nowe(o w Gtiwica;:h, któ:-y za-~!r;o .~:Ocz:5a w~:i~~~~~' ~;ac~~ ciemnoczerwonym. beżo\ve szyb.v. ~a~_ia ~GB ś~islej i realnej kon- rzucił mu zagarnięcie z kasy ko-otwartości„ przyznał, że w Mini- klimatyzacja) parter przeznaczO'lV ro i par amen u. palnianej „Solidarności" ponad „ będzie na przyloty, I piętro - dla Rada deputowany<'h. JDoskiew- 26 mln zł. Dotychczas ustalono, iż .tenrtwie Spraw Wewnętrznyc)t odlatujących. Powsta:ią także duży ,,kieb wyraziła oficjalny protest ·wiesław K. od ·sierpnia 1989 do Panos!:y •i" ko-rupcJ·a. W 1~ r. k" · · u f' · k b · · „ par mg i garaz. mowa z inną pl'Zemw o ezprawnemu - JeJ kwietnia br. wystawił ok. 300 - :ziodnie s jeg<t informacją - HOCHTIEF przewiduje również zdaniem - dekretowi prezyden- :fikcyjnych wniosków 
0 

zasiłki 
utcarano za ła.pownictwo lM PN.- wybudo.wani.e dła potrzeb PLL ta, a jeden z deputowanych pa.r- statutowe a: tytułu rodzenia dziec-eownlk6w, a &a przestępstwa •ka- I.OT dworca towarowego (cargo) lamentu rosyjskiero zgłosił kan- ka lub zgonu członka rodziny. uno ł\cznie 751 wspMpraeowni- oraz bazy przygotowania posil- dydaturę Kaługina na fotel ml- Nieuczeiwy skarbnik 'Podrabiał 
k6w resortu. ków pokładowych (catering). ulstra obrony RFSRR. również rachunki na zakup pa-

MlnYter przY911ał, te na.jważ- W jednym z najbldższycb nume- Wdzięczny za. społeczne popar- czek _ żywnośoiowych oraz i:>rzy-ftiej.seym problemem je.st dla MSW rów ,.DŁ" przedstawimy bliżej cie Oleg Kaługin zapowiedział że właszczał sobie pieniądze pochoopra.cGwanie właściwego systemu nowe polskie „okno na świat".- - mimo świa.domości ewentual- dzące ze sprzedaży biletów na 
doboru kadr. (bar) nych represji - z podobnymi o- imprezy rozrywkowe. u,,,,,,_,,,,,„„,,,,„,,,,,„,,,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,,,,,,,,,.,,,,,„,,,,,,,,,;,,,,,,_,,,,,,;:r,,,,,,,,„,r_,_,,„„,„_,,_,,,,,,,„„,,,„,,,,,,,,,.„,„„ ..... 
.- I 
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WTOREK, 11 LIPCA 

PROGRAM: I 

· 11.00 Informator ekologiczny. 12.05 
z kraju l ze świata. 12.31 Mueyka 
tolklorem malowana. 12.45 Rolni· 
ezy kwadrans. 13,00 Komunikaty. 13.05 
Radio kierowców. 13.30 Przeboje mi· 
strzów. H.00 Wlad. 14.05 Magazyn 
muzyCM1y, H.55 Pięć mlnut o tea
trze. 16.10 Muzyka I aktualności. 
Ił.li! Dziennik Rad.Ja Watykańskie
go. 17.10 Na r<X>kową nutę, 17.40 Spot
kanie 1.1 Belloną. 13.00 Wlad. 18.05 
Koncert dnia. 19.00 Magazyn „z kra· 
:fu i ae świata". 19.30 Radio - dzie
ciom: „Ronja, córka zbójnika„ -
odc. ~o.oo Wlad. 20.10 Komunikaty To· 
tallzatora. %0.15 Koncert życzeil. 20.40 
w kilku taktach. 20.45 Józef Hen 
„Nikt nle \VOła". 21.00 Komunikaty 
21.05 Kronika sportowa. 21.30 Klasy
cy operetki , 22.00 \Vlad. 22.05 Na róż
nych · instrumentach 22.13 Wieczory 
cooplnowskie. 23.13 Panorama świata, 
23.30 Jazz dla wszystkich 23.50 Myśll 
przed końcem dnJa. 23.55 Północ po
etów. 

PROGRAM H 

u.oo Radio Kontakt - tel. H-72-74. 
13.00 z malowanej sltrzyni. 13.25 
:&:strada artystów. 14.05 .W stylu co· 
untry. H.50 Pamlętnlkl I wspomnie 
nla.: Ryszard Kapuścinsld „Lapida· 
r~um" 1~.00 Album 9perowy. 15.45 
Romanse J nie tylko · Gabriela .Zapol· 
ska -· „sezonowa miłość". 16.30 Ozie-, 
la. style epoki. 17.50 Jack HJggins 
„Orzeł wylądnwal"' - odc. 18.00 Klub 
plytow:1< 19.00 A laln Rese de sage -
.. Przypadki Idziego Blasa". 19 30 Fe
stiwal muzyczny. ok 21.00 Wiad 
21.05 Felieton lrnlt11ralny 21.lO Mu
zyka. 21.25 „Ostatnia milość Isado
ry· . 22 OO Cnrne jest piękne. 2~.40 
Jean Kros „cesarski szaleniec" 
ode. 23.00 Muzyka na zych czasów. 
23.t3 Czas na jazz. ! 

PROGRAi\f Ili 

11.10 Folklor w pigułce. 11.20 Ma
rek Nowakowski - .,Raport ze &ta
nu wojennego" - odc . 11.30 W •tY· 
lu koncertującym. t2.00 Serwis Trój
ki. 1%.05 w tonacji Trójki, 13.00 Ste
ve '>hagen ,Słupy ognia·• - odc. 
13 10 Pnwtórka z rozrywki. 14.00 La· 
to w fllharmonii \5.00 Serwis Trójki. 

' ts.05 Połłtyka dla wszystkich. t3.10 
Przypnmlnamy zespół Orchestra! Ma· 
nosuver~ In The Dark. 15.45 Posłu
cha(! warto. !ff.OO Zapraszamy do 

.._, 
• • - - ł ł I : ~ ~ ! . ! - ~ ' I I I - I • I I - , -- I • • I -- I „, • .. 

I „ --· i" .. \. 8 
Trójl•i. 11.00 ·serwis Trójki. 18.05 In· 
formacje sportowe. 18.15 Klub Troi· 
ki. 19.30 Złote lata bluesa. 19.50 
Marek Nowakowski - .• R~port ze 
stanu wojennego" _ odc. ~o.oo Reg
gae - pieśni wędrowców. 20.30 Dzien
ni<r Mieczysława Jast1·una. 21.4~ Ca
ły ten rock. 22.30 Dziennik Mieczy
sława Jastruna. 22.45 Opera tygodnia: 
Giuseppe Verdi „.Makbet". 23.00 H 
godziny w 10 min\lt. 23.10 Radio Ka
nada. 23.JO soul muzyka duszy. 23.50 
Wiktor Niekrasow „Gdyby, ach gdy· 
by na wierzbie rosły grzyby". 24.00 
l\lięqzy dniem a snem. 

PROGRAM rv 

1!.00 Dom I sw.at - audycja z tel. 
uo.z,atem słuchaczy tel. 21-08-36 czyn
ny w trakcie trwania programu. 12.35 
W galerii muzyki. 13.25 Spotkania z 
reportażem .13.45 Inspirowane folklo
rem. u.oo My i nas21 świat - Nasza 
książka: Wielka Gllly - odc. 15.30 
Lektury nastolatków: „Buszujący w 
zbożu" - odc. 15.40 Program Roz
głośni Harcerskiej 16.00 Program lo
kalny pod tedakclą Joanny Slkorzan
ki (Ł). 17.39 Radio - reklama (Ł). 
17.40 Widnokrąg 18.00 Poradnik języ
kowy. 18.03 Monografie jazzowe. 
18.15 Rozmowy o„. 18.25 Monografie 
jazzowe. 18.35 Leksykon. 18.50 llfono
gratie jazzowe. 19.0p Mgnienie wie
ku. 19.35 Antologia radiowych na
grań _ pianiści _ Henryk S2tomp
ka. 20.05 .Język angielski. 20.20 Pio· 
senka literacka. 20.30 Wieczór muzy· 
ki. 21.00 Posłuchaj, przeczytaj Rober
to Gervaso - „Casanova". 21.10 
Współczesne parlyturv. 22.00 Ludzie -
epoki - obvczaje. 23.00 Ni" tylko 
ballada. 23.35 Spotkania z report~ 
żem. 23.50 :>.liniatury przed północą. 

8.00 
9.00 
9.10 

10.10 

17.IO 
17.15 
17.30 
18.00 
18.45 
19.00 

TEl,EWJZJA 

PROGRAM I 

Dzień dobry. 
Wiadomości poranne. 
Kino Teleferii: Tajemnicu 
wyspa (3). 
Wicher czas6w (1) - 1erial 
prod . brazylijskiej. 
Program dnia . 
Teleexpress. 
Gorące li-nie. 
Dvna.stia 17). 
IO minut 
!<ino Teleferii: •• smu-r!y". 

19.30 Wiadomości. 
2.0.00 Spotkanie z m in istrem Jac· 

kiem Kuroniem. 
20.15 Wicher czasów Il). 
'.!l 10 L;sty o gosP<>darce. 
21.40 Telewizja z oodziemia. 
22.40 Wiadomości wleczorne. 
22.50 Na początku był monopol. 

cz. 2. 
23.15 Dyn11Sti a 17) 

PROGRAM li 
7.55-11.00 Telewizja śni~daniowa 
7.55 Panorama dnia. 
8.10 Ulica Sezamkowa. 
9.10 San a Barbara !5). 

10.00 CNN - Headline News Cwn
sja oryginalna). 

10.15 Magazyn telewizji śniadanio-
wej 

11.00 Retransmisja obrad Sejmu. 
15.00 Powitanie. 
15.10 Dookoła świata - Na Wy

spach Salomona 
15.40 Z wlatren1 i p<>d wiatr 

magazvn żeglarski. 
16.00 Studio Foksal "89. 
17.00 Hi.storia Hol!ywooou (1) -

serial dok prod. USA. 
18.00 ł.ódzkie Wia.domoścl Dnia 
18.30 Modlitwa wiecz:orna z sank

tuarium Grobu Chrystusa -
transmisja z Miechowa 

19.00 Mistrz tańca - nowela !il
mowa TP 

l9.30 K!eJ•noty kultu.ry, 
20.00 Przeboje Bo~usława Kaczyń-

skiego. 
21.00 Wywiady Ireny Dziedi.ic. 
21.30 Panorama d111ia. 
21.43 !Pilmy Erica Rohmera 

Miłość po oołud1niu film 
prod fr. 

?3.25 Komentarz dnia. 

10.05 Re.ich und Sche>n ser. 
Il.OO Queenie 11.50 Sterntaler 12.:lO 
Der Preis at heis 12.30 Klasyka w 
południe 13.00 Bogaci i piękni 13.25 
Califomia Cła.n ser. 14.10 
Springfield Story 14.55 Queenie 

16.00 Du schon wieder ser. 
16.30 Buck Rogers 18.00 Kaz and 
Co. - ser. 19,10 K.'light Rider 
20.00 Blau bluht der Enzian 
film fab. 22.35 Ragtime :film 
fab. 

SKY ONE 

7.00 D. J. Kat show pr. dla 
dzi·eci 9.30 Panel Pot Pourri 11.30 
The New Pl"ice is Right 11.30 Mło
dzi lioktorzy 12.00 Sky b.v D.iy 
13.00 Another World - ser. 13.50 
.-'l.s the World 'l'urns - ser. 14.45 
Loving 15.15 'Trte.;:h z kompanH 
15.45 Here's Lucy - ser. 16.15 Fil
my dla dzieci 18.00 Sky szuka 
gwiazd 19.00 The New Price is 
Right 19.30 Sale of the Century 
O.OO /1'lwiat Franka Bough'sa film 

elek. 21.00 And Baby Makeg Six 
- film fab. 0.30 Fantasy Island -
ser. 

FIJ,MNET 

7.00 Where Does it Hurt - ko· 
media 9.00 Follow the Boys 
musical 11.00 Between the Dark
ness and the Dawn - dram. 13.00 
Biloxi Blues - dr.a.ro. 15.00 Trzech 
muszkieterów 17.00 Am1tzing Sto
ries 3 19.00 Convoy - film :n.oo 
Jan &p En Z'n Maat - dram. 
23.00 Casual sex - kom. 1.00 Hu
manoid Defender 3.00 Black Wi
dow 5.00 Stardust - film muz. 

W poniedziałek, 9 lipca, noto
wano w Łodzi: 

PKO Bank Pańihvowy, ceny 
skupu: bon - 8.800, dol.ar - 9.500. 
marka - 5.640, frank azwajc. 
6.650, funt - 16.420, kank franc. 
- 1.680, szyling - 800. Ceny 
spri:edaży: dolar - Sl.650, marka· 
- 5.850, frank uw~jc. - 6.900, 
funt - 17.050, tr.a:ik franc. - 1.740, 
szyl~f - 830. 

Cza.rny rynek, ceny &kupu: do
lar - 9.1100, marka - 5.650. Ceny 
aprzed.Uy: dolar - 9.550, marka 
- 5.750. 

Oficjalny średni kurs dol.ara wy-
nosił 9.500 zł (kupno 9.310, 
sprzedaż - 9.690). 

Zawyżane w wdększości sklepów 
NRD ceny. które w ostat .ich 
dniach doprowadziły do powszech
nego obtM'7enia na terenie całej 
NRD. wypęcl2iły wschodnich Niem
ców do sklepów nchodnich, gdll'ie 
te same towaa-y IS\ oterowane po 
ce.nacll a-imych więcej niż -0 po
ł<>wę. Wykupywano artykuły żyw
nościowe i sprzęt elektron.icz.ny, 
kosmetyki i odzież. Szturm na :za
chodnie sklepy był jeszcze więk
szy ni.ż po otwarciu granicy 
zauważ:;! kierownik jednego z za
chodnioberlińskich sklepów. 

Wschodnioniemieclti mi:l.i.ster do 
spraw r<>dziny Christa ·Schmidt mó
wiła w wypowiedzi dla środków 
przekazu o „fatalnym w skutkach 
mo.nopolu w handlu" · 1 zarzuciła 
wschodnio.niemieckiemu handlowi, 
który jest w przytłacrującej więk-
1zośoi Imerowany przez ludzi byłej 
NSPJ, „bezgrani=y egoizm". 
Sprawi\ zajęła sii: naiwet Izba 
Ludowa, która zadecydowała o roz
wiązaniu do końca lipca br. orga
nizacji HO i Konsum 'l ~.p;rzedaży 
ich mljątku osobom prywatnym. 

(P<\.P) 

W czasie wykonywania czyn-
ności procesowych zabezpieczono 
m. in. pistolet, na którym ujawnio
no ślady używan.ia go przez osoby 
[.,ne niż zatnymani. 

Pode.k'zani !lkładają obszerne wy
jaś:'!.ienia. śledztwo pod nadzo.rem 
Prokuratury Wojewódzkiej prowa
dzi Koo(enda Stołeczna Policji. 

Rzecznik prasowy KSP przypoml. 
na, że podczas zatrzymania. w kie
runku Jednego z policjantów prze
stępcy oddali strzały, a następni• 
zaatakowali go nunczakiem. Dzia
łając w wa•run.kach obrony ko
niecznej policjant użył broni służ• 
bowej. raniąc jedinego z napastnl• 
ków, który zmarł w ~pit\llu. Ran
ny został również funkcjonariusz
pi·zebywa w szpitalu. a jego źyc•iu 
nie .zagrl'ża niebezpieczeństwo. 

(PAP) 

ZATRUDNIĘ szwacz.ki z.gier.z, WOT-

~ 
cella 5. 28923 

WCZ0f8'J• Zi'g' /OSZBm,B FIRMA .,MAJKOS" :za.trudni me-
chanika maszyn szwalin·i.czych. 

·dziś * •• • Muzy.ny ąwalnk.ze tnyiCłow• ... OGŁOSZf NIE ki~imy, 12--16-59· 
28871 

- • M-3 Widzew-Wschód aipmedam ta-·---· nio 33-71-32 ' 28978 
DUŻY dom Stoki - do wynaję- SPRZEDA.'\1 gumitex, elastil 110, 

cia 52-25-87 3636 bisto.r 110 oraz kuśnierkę. 81-4.'>-~l WYNAJMĘ. EJprzeda.m pawilon han- · 28941 
dlowy ~ duży ogródek Długo- PRZEDSIĘBIORSTWO Zagranie.z.:ne 
sza. 52-~7 SG36 zatrudni akwizytora 84-79-24 M-3 do wynajęcia. Lniana 13 m. 28981 
44 3628 POSZUKUJĘ niedużego mleszka-DWUIGŁÓWIG indyjskie t: lamow- nia w SróOmieśc~u (stare blo-
nikiem spr-udam, 78-73-51 po ki). Listy 289711 Biwo Ogło.szeń, 
16. 3640 Piotirikowska 96 

TELEWIZOR kolorowy ~.rzedam. MARMURKARZY - doświadczo-
32-48-23 3&29 nych zatrudnię, 87-91-86. DOMEK letniskowy - mo-rze, las, 28903 
pokoje. r~zerwować .- 78-33-21, PRZYCZEPA campingowa do 
pr.zew1clz1ana sprzedaz. WY'llajęcia M-37-74 28974 

3641 DWUIGŁóWKĘ LZ-3 - gprze-JOWISZA, Elektro.na sprzedam. - . dam 32-76-98 ' 28971 
oi~i.2cK s.pr,zeda.m, 74_21-48. 35llO SZWACZKĘ zatrudnię 81-00-7.5~0 

3G43 STEBNÓWKI „Met.TO" u stołami, TYNKI komin zlecę 43-a>-02. .un.l.kaml _ sprzedam. T\lsz:yń, 
3633 UKŁADANlE dlazury, 86-111--!8. Wvspłańskie.iio 10. 28937 " 3645 MURARZY utrudnię, &l-40-4<1. 

SZWACZKI • (spod.n~) 
36-76-41, po 18. 

28899 
32--04-14• SZYCIE na overlock - przyjmę. 

23934 
HURTOWA sprzedd węd li.n (wy

rób państw<>wy). Li~wa 7. 
28031 

LZ-S SopNedun. 52-33-13, po 16· 
28927 

TEKSAS (jeans) w ci~głej sprzeda
. ży - grubość 14 - 14,5 gatu
nek I. ceny konku.rencyjne. Ko-
lus7lki. Parlyu.ntów O.A, tel. 
14-19-53. ~ 

ZAKŁAD dziewi&nllko-konfekcyjny 
zatrudni mh>d.ą o dobrej apa.ry
di ze :r.najomośeią handlu i ryn
ku. Kopemika 11;. 281934 

W sklepach „Pewexu" sto.10-.va
no następujący przel!cznik dolara: 

Austria - 100 szylingów 

Francja 
- 8,26 dol. USA 

- 100 franków 
- 17,23 dol. USA 

RFN 100 mar~k 
- 58,07 dol. USA 

Szwajcaria. - 100 franków -
,...- 68,5l dol. USA 

W. Brytania. - 1 ·funt 

Szwecja 

Włocny 

- 1,69 dol, USA 
100 koro.n 
- 18,00 dol. USA 
1000 lirów 
- 0,75 dol. USA 

(Wit) 

ł8-23-80 28968 
MASZYNY praJnlcz.e sprzedam. -

87-53-4.5. 78-57-55. 28900 
USŁUGI remontowo-budowlane, u
kładanie gl=Y· '*44-74. 

SYRENĘ w dobrvm stanie '1ie-
clrogo kupię, 8'7-ia-66. 28896 

LOKALU sklepowego .poszn.tkuję -
84· 18-29 28960 

LOK.ALU do 20 m (nemiOSło) 
po-szu.kuję 42-68-08. 

28004 
JAMNIKI - 91>rzedam. Sl-80-33 

20059 
STERYLIZATORY, suszatrtkę 

wymuszony obieg J:>Owietrza (sito
druk) sprzedam. 87-6&-09 

GLAZURĘ układam, 43-78-91. 
28891 

VIDEOKAMERE, TVC Sony 
sp!!''J:edam 42-20-60 28957 

ZATRUDNIĘ szwac.7.kę, &7-70-12. 
28890 

PRZYJMĘ prace budowlane 
51-33-45 28956 

SPRZEDAM overlock, ,.Textimę", 
„Yukl", „Yama.to", '3-45-91. 

WYDAWNICTWO 
clęcy - poszukuje 
78-45-70 

'28009 
profil clzie
w~lni!ka . 

·3090 

WYKWALIFIKOWANA szwaczka 
poszukuje pracy (chętnie clWl.ni-
na) 55-79-20 28780 

PRZYJMĘ pracę na overlock, 
74-62-87. 3548 

--------------------------------.-... ------------------------------· z głębokim talem zawladan1la
my, że w dniu 8 lipca U90 r. od· 
uedł od na' na zawsie 

$. ł P. 

JÓZEF 
·KACZKOWSKI 

t .AT 1~. 

Pogrieb odbędzie •le w dniu 
Il lipca br. (środa) o "odz, 12.30 
na cmentarzu nym,-kat. Zarzew 

RODZCNA. 

z głębokim żalem za wiadaml&· 
my, te w dniu 9 lipca 1990 roku 
zmarła w wiektt 101 lat 

S. t P. 
MARIANNA 

KONSTANCJA 
DA NIK OWSKA 

T \'Oto WALCZAK . .: d. ZLICHT. 

Pogrzeb odbędzie się w !lniu 11 
lipca br. (środa) o 1od'Z. 13.30 na 
cmentarzu katolickim na Dolach. 

RO.OZINA. 

z tatem zawiadamiamy, że dnia 5 Upca 1990 r. maclliś11;1y na 
u.wsze koehanegq Męża, Tatę, Teścia i Dziadziusia 

red. JANUSZA IKJRAJiEWS!KIJ•EGO 
tył ee lat, a tak wierzył, te uda m.u się przH:wyclęłył atrJ.1"1lWI\ 

chorobę. 

Pogrzeb odb(dT.ie się w dniu 10 Upca br. ('wtorek) o godz. 1' na 
starym cme.ntarzu przy ul. Ogrodowej w Łodzi. Pogrlłtona w 
smutku 

NAJBLm&zA RODZINA. 

ProtiMJ' e nłelkładanłe kondolencji. 

z głębokim talem zawiada11;1ia
my, te w dnlu 7 llpca 1990 roku 
wma,rła nagle w wlekll 19 lat, 
naJdroma Mama l :najle.psey 
PriyJaciel 

S. ł P. 

GENOWEFA 
IK~1E!RSIKA 

Pogrzeb odbędzie aię dnl11. 11 
lipca hr. Uroda) o godz. 13.30 :na 
cmentarzu 8w. :Rocha na Rado
gosiczu. 

CORK.A 'I RODZINĄ. 

P1oaimy e nieskładanie ki>ndo
lencjl. 

Dnia f li,pca 1890 roku, 
giej I clętkleJ choro111e, 
wszy lat H Ołlszedl :na 
ukoehany M11t, OJc!~, 
D:mlade'k , 

S. ł P. 

po d.łu
przety. 
zaw.1e 
Teśt I 

HENRYIK 
iKOWA'LCzy!K 

Pogrub odbędsie •lę w dniu 
11 lipca br. (~roda) o gods. 15 na 
cmentarzu przy ul. C>grodoweJ 
3!, o ezym powladamiaj11 

NAIBLl:tSI. 

S. ł ·P. 

1 
• mwtAIR!DA JRJUIDNlOK1iEGO 

Pogrzeb odbędzie się w dntu U lipca br1 (iro4a) • co«-.. U na 
cmentarzu łw. WoJelecha pr'IJ' ul. K11re1alkl. • QJlll 111!'11Uda!lllaJ11 • 
J10Cr11te!ll w ła!u ' 

W dniu 8 Upca lłH :r. _, 
w wieku n lat 

S. ł P. 

JERzy 
MJEPOZYlQs!KI 

P~Hb o4b'4•i• 1ię w cłniu 
11 Upe• br. (jroda) „ godz. lUO 
na cm.entanu ewangelickim przy 
ul. OcroCloweJ. 

111.0DZ!NA. 

z •lęboklm talem uwiadamia
my,· ie w dniu T lipca 1910 roku 
zmarła nasza kochana Matka, 
C6rka I Siostra 

S. ł P. 
MARllA 

CZAJCW{'QIWS~A 
11 «. :M'A WllOC'ltA - LA'J: ł3. 

Po•nelt odltędzle 1112 w dnlu 
11 lipca br. (łroda) o godz. 15.30 
na Starym Cmentarzu pny ul. 
Ogrodowej. 

5YN, MATKA, BRACIA I PO
ZOSTAŁA RODZINA. 

Pro!lmJ' • 11lel!1tła«anl• kondo
leneJI. 

z •łł'ltoklm tal- 1&w!&damlam:v, ł• w druu t llpea Uff roka 
w w.1*11 lat tł mlllUla „.„ 11aJdrot11za Matn, Teid-. Ba'beJa 
I 8lelltra . . 

' MAJRIA !KOWA1f;OZYfK 

1>ZllDINUl ł.ODZBl m I.SI (1.llłS) I 



INI 
amiętnoścl polityczne towarzyszą zawsze momentom 
przełomowym w historii każdego państwa i narodu. Tak 
jest l u nas. Epicentrum znajduje się dziś w Gdańsku 
l dlatego najwięcej uwagi poświęcają tygodniki wypo

wiedziom Lecha Wałęsy l jego osobie. 

Krzysztof Grabowski z tygodnika „WPROST" · ~ozmawiał z 
senatorem i wiceprzewodniczącym KK NSZZ „Solidarność" -
Lechem Kaczyńskim. 9to fragmenty tej rozmowy: 

- .Ja nie działam zza pleców Wałęsy - jestem pierwszym 
za~tępeą przewodniczącego związku, to po pierwsze. A po dru
gie - po zjeździe nastąpiła kolektywizacja kierowania »Soli
darnościąc ( .•. ) 

- .Jeśll pan sam nie manipuluJe związkiem l Wałęsą, to mo
te wspólnie z bratem? Zna pan z pewności!\ ten zarzut. · 

- Obaj odpowiadaliśmy nań wielokrotnie. Zarzut, że Wałęsa 
jest manipulowany przez braci Kaczyńskich, został wyssany . z 
palca. .Jest tak samo nieprawdziwy jąk ~eza,. i~ poprzedruo 
kierowali nim Geremek l Mazowiecki. Co więceJ, Jest to zarzut 
stawiany w złej wierze, ponieważ jego autorzy dobrze wiedz!\:, 
że wśród wad Wałęsy brak · samodzielności należałoby postawie 
na ostatnim miejscu, natomiast nadmierną samodzielność - zde
cydowanie na pierwszym". 

V
tygodniku „PO PROSTU" Aleksander Małachowski pl-

~ 
sze ro. in.: „Za granicami kłębią się za.grożenia. naszego 
bytu gospodarczego, a wewnj\trz malutka grupk~ no
wycb ludzi próbuje, nie bez oporu starych potęznych 

ugrupowań, przekształcić starY', całkiem zmurszały system eko
nomiczny i społt'czny w coś na kształt nowoczesnego sposobu 
zarządzania krajem. 

I . 
Znaczna część tej małej reformatorskiej grupy to amatorzy, 

teoretycy, bądź ludzie zdobywający dopiero doświadczenie. Ich 
sprawność jest ograniczona, wydajność reformatorska też nie 

Wałęsa i wokół Wałęsy · 
największa, zdolność do popełniania błędów dosyć spora. Nie
małe jest także przeświadczenie o własnej nieomylności, zwane 
przeze mnie nową arogancją władzy. 

Chodzę po różnych zebraniach politycznych, zjazdach, kon
.wentyklach I wołam - mówią, że teatralnie - wołam: - Le
chu, wróć. Sza.nu~cle Lecha. Miejsce dla Lecha. Ale także: Le
chu, szanuj tych, co z ciebie zrobili Wałęsę. Lechu, popatrz kto 
ci w tej walce zaczyna towarzyszyć. Popatrz na kaliber ludzi, 
któl'ym za.ufałeś, czy aby jest na twoją miarę". 

s zersze są rozważania Tadeusza Chrzanowskiego w „TY
GODNIKU POWSZECHNY!\I". Poniżej wyjątki: 

„m Rzeczpospolita rodzi się i kształtuje w nie;i:mier
nych trudach i boleścia.rh . .Jak to było dn przewidzenia, 
rzuriło się do tego położnictwa. I edukacji mnóstwo lu

dzi - jedni dla.tego, że im po prostu na tym kraju zależy, 
bo to ich własny kraj t będzit" krajem ich dzieci i wnuków, 
a drudzy dla.tego, że się otwarła okazja »Porządzenia.«. My, tu 
nad ' Wisłą, ma.my bowiem całe zastępcy ludzi, którzy wpraw
dzie do roboty ma.ją dwie lewe ręce, a.le w obu dzierżą buła
wy. Wyposzrzrni kandydaci na liderów, wodzów, naczelników, 
ma.rs•ałków premierów, prezesów, dyrektorów i włodarzy. Aż 
ciarki nrzt'bll'irają po grzblerił', gdy sie widzi te potenr.ialną 
nom·nl.latnre, nln"nsltromiPnft' 7arłorzną l"'hrj 0lfh~ oni zająć 
ci~płe jeszcze mfojsca po nomenklaturze PZPR i dlatego majj\ 
JeJ oełnP l:'eby, J\ ja tak ~obie myślę, że niP m„m absolutni p za 
co być wdzięrzny komunistom f że mym największym świę
tem, codzłł'nnym świętem. Jest to. źr ich dia.hJI historii zgar
nęli do lamusa, ale należę do nielicznych, którzy s~ zdecydo
wanie przedwtrl oolowaniom na czarownice i uważam, że każ
dy specjalista .winien być dziś na.leżycie wykorzystany. 

W mym prostaczym· umyśle Istnieje bowiem tylko jedna miar
ka: na co się ten czy ów może w nowej Polsce przydać? Dla 
mnie pierwsze I poc!stawowe pyta.nie dotyczy kwalifikacji l 
kompetencji. Bo to ,iest dziś towar na wagę złota". 

l 
oto 

acek Maziarski jest rzecznikiem Porozumienia Centrum. 
W war~zawskim studiu Wolnej Europy miał przygodę 
którą opisuje w „TYGODNIKU SOLIDARNOSC". Przed 
mikrofonami dyskutował z red. Tomaszem Wołkiem i 

ciąg dalszy: 

„Po zakoń('zrniu dyskusji, kiedy już wychodziłem ze studia, 
zd'.:'rzyła się ;zerz, jakby to powiedzier, odrobinę kompromi
tuJ.ąra rozgłosnie RWE. Na skutek jakiejś pomyłki technicz
ne.i włąC'zył sie nagle głośnik stojący w rogu studia i przemo
wlł głosem Aliny Grabowskiej: „Nie będziemy przecież robić 
reklamy Porozumieniu Centrum. Trzeba to wyciąć.„" 

.. ~ rzeczywiście ~ wyclęll. Słuchacze »Faktów, wyda.rzei\, opt
!111" '?logll tego ~teczora (a także następnego dnia) wysłuchać 
Jedym!" lnsvnuaeJI p. Wołka. Moja replika zniknęła.. Za.miast 
niej poja\\iła się kwestia Aliny Grabowskiej, która wyra.ziła 
ubolewanie nad niskim p9ziomem na~zej kultury polityczneJ 
ł nad stylem, w jakim się u nas dyskutuje. 

l\lyślę, że l)r:: ·ny przeze mnie ·ucydent powinien rzeczywi
ście za.po ~z::,tkowac- rcw:!~r1 r.:: ;:i.nowę na temat stylu k11ltury 
po'il v•·znej, ktory zaznaczył się ostatnio w wielu J'lrogra~a.ch 
RWE. Polega on na. nal!'laśn!aniu racji jedne.i i zawsze teJ sa
mej grupy, przy jednoczesnym cenzur~waniu. odmienn~c!J. p~
glądów. Mam· wrażenie, że tego rodza.Ju polityka zem~ci. s_ii; 
fatalnie na wiarygodności RWE, Tego rodzaju praktyki, JCSli 
nawet są użyteczne na krótką metę, w dłuższej perspektywie 
są, samobójcze. Ludzie wczcśnl~j czy później połapią się, że są 
dezinformowani i po prostu przestaną słuchać". 

Okazuje się, że i rozgłośnie zachodnie wciągnięte zostały 
w polskie zawirowania polityczne. 

Z 
aś obserwatorka naszych dyskusji publicznych, Ewa No
wakowska, pisze w „POLITYCE". co następi:j~: 

„Takt jest zjawiskiem o szezegoh1.ych wła.sc1woscla.ch. 
Ile zna.rzy, dostrzega.my dopiero wowczas, .i;d,Y go za

braknie •.Jeśli ktoś zachowuje się po prostu grubiansko, wy
gląda. to tak, jakby zrzuca.I suknie i stanął przed na.mi nago. 
Przyznać trzeba, :il' - jak większość ludzi w podobnej sytua
cji - wvgląda wówczas nieszczególnie« - pi„ał Artur Srho_pen
ha.uer Ta »nieszczególność wyglądu« niektórych uczestrukóW 
polskirgo ·:ryria. publicznego wnrowa.dza obserwatorów w ~ta.n 
konstPrnac.ii Wywołuje nlrsma.k. Co więcej. chwieje ich wiarą 
w ludzi, którym chcą nadal wierzyć z przyczyn pryncypial
nych (.„) 

Owszem, w polemice można się zapędzić. W gniewie powie
dzieć coś, czego nie powiedzielibyśmy, wa.ząc słowa w przy
ja.znł'.t wymianit' poglądów. A.le gdy to juz .• slę stał?, emocje 
onadły, a pozostał niesmak. Jest jedno wyJscie: poJednawcze 
słowa wyjaśnienia. i przeprosin. 

Takie •Iowa mają moc oczyszczającą. Dają satysfakcję w6w
rzas, gdy - nawet mimowiednie - uchybiono czyjejś godności. 
Przede wsz'lstklm .ił'dn11k rzvnią za.dość dobrym obyczajom. Są 
lrkcją dla innvch ludzi. którym zabrakło !tlasy,. a.by !'ubllcz
nlł' przyznać. że ł oni te obyczaje naruszyli. Ta.krnh slow doj
muja,<'o zabrakło w minionym tygodniu", 

A w .,!'ZPJl,KACH" czytamy: 

Trudno powił'dzle6 tle w tym prawdy. Niektóre doniesie
ni~ prasowe zda.ją się świadczyć, że sławny uzdro~lciel Kasi!• 
plrowski najskuteczniej uzdrowił finanse „Westy«! . 

T-o -· ł DZIENNIK Ł0DZKI nr 157 (13145) 

I\ ala energetyka - ~. . w prozn1 
M

ałe elektrownie l siłownie wodne 
nie Sił ideą nową. Przed Il wojn'ł 
światową istniało ich wiele i u naa 
i w krajach wyżej rozwiniętych. Po 

wojnie większość z nich w Polsce zlikwi
dowano. Przyczyną był stosunkowo wysoki 
koszt wytwarzania w nich energii w porów
naniu' do kosztu energii uzyskiwanej w 
elektrowniach cieplnych opalanych paliwa
mi o nienormalnie wówczas niskich cenach. 

Do likwidajci takich elektrowni przyczy
nił się ponadto pewien trend, który można 
by nazwać „gigantomanią przemysłową". 
Zadecydował m.in. o zniszczeniu wówczas 
wraz z elektrowniami i siłowniami w'>dny
mi małych mocy, także małych młynów, 
tartaków, cegielni, wapienników, masarni, 
mleczarni.„. 

Masowemu unieruchamianiu zakładów 
tzw. małej hydroenergetyki oparły się 
Francja i RFN. Dzięki temu ich doświad
czenia po 1973 roku stanowiły wzór roz
wiąza1i technicznych i organizacyjnych dla 
innych krajów. Szczególnie szybki rozwój 
małych zakładów energetycznych. Instalo
wanych przy istniejących budowlach pię
trzących wodę, nastąpił w minionej deka
dzie w Szwecji, USA, Chinach I Japo:iii. 
Poza Chinami trend ten dotyczył więc 
przede wszystkim krajów najwyżej rozwi
niętych. Dlaczego? O ich zainteresowaniu 
małą hydroenergetyką zadecydowała nie ty
le chęć odciążenia bilansu paliwowego, ~o 
przede wszystk!m coraz większa presja o
pinii społecznej. by podjąć działsinia mają
ce na celu ochronę środowiska. W · krajach 
rozwijających się natomiast, E!dz1e też za
interesowanie niekonwencjonalną e·1ergety
ką wzrosło - małe elektrownie wodne bu· 
du je si ę z innych wzgledów. Stanowią mia
nowicie proste w obsłudze. niezależne od 
wahań cen materiałów paliwowych źr6dła 
energii elektrycznej. 

rzędzie za zadanie pokryw~ zapotrzebowa- zainteresowanie niekonwencjonalnymi tr6-
nie na energię elektrycznlł tch właścicieli dłami energii. w tym l rozwolem małej 
(mogą nimi być jednostki gospodarki uspo- hydroenergetyki pozostaje w Polsce w sfe• 
łecznionej I n4e uspołecznionej), a dopiero rze teorii. Interesują się tym ludzie w sen-
nad~yżki wyprodukowanej energii mogą sie nowinki czy sensacji technicznej. A dzie-
przekazywać do sieci rozdzielczej energe- je się tak przede wszystkim na skutek 
tyki zawodowej lub gdy takiej nie ma w braku prawnych i ekonomicznych warun• 
sąsiedztwie sprz~awać ją odbiorcom: lokal- ków rozwoju hydroenergetyki. Oprócz 
nym. wspomnianej już uchwały Rady Ministrów 

Jest oczywiste. że mała hydrN!nergetyka z 7 września 1981 r., która bardziej postu-
d kal lowała rozwój MEW niż cokolwiek konkre-nie jest czynnikiem, który w ra Y ny spo- tnie w tej dziedzinie stanowiła - innych 

sób pozwoli nadrobić opóźnienia w rozwoju regulacji prawnych dotyczących tak tirodu-
i niedoinwestowaniu całego krajowigo sys- centów, jak i uzytkowników urządzeń m".' 
temu elektroenergetycznego, ale obi kty jej łej hydroenergetyki nie ma. • 
odciążyłyby bilans paliwowy i - przede N le Istnieją też realne warunki h "'1 
wszystkim - przyczyniły się do poprawy rzenla zakładów. Konieczne do i:" 
zasilania zakładu przemysłowego czy obiek- uruchomienia urządzenia bowiem SI\ 
tu rolniczego, przy którym powstaną. A po pierwsze _ niedostępne, zarów110 
wiadomo jak poważne straty, szczególnie w ze względu na cenę, j.ak 1 brak krajowych 
gospodarce hodowlanej, powodują przerwy producentów, po drugie - wytwór. czyli 
w dostawie energii z krajowej sieci roz- energia elektryczna nie wytrzymuje · ekono-
dzielczej, która jest dziś w opłakanym sta- micznej konkurencji z energią produkowa-
nie. \ ną przez zawodową energetykę. Przy czym 

Dobrze więc stało się, że przed kilku la- oczyw~cie rachunki w tym względzie są 
ty argumenty zwolenników odbu1owy ma- niepełne. Nikt nie pomyślał bowiem .ani o 
łych elektrowni wzięły górę i Rada Minis- kompleksowym rachunku ekonomicznym, 
trów podjęła w 1981 roku uchwałę o roz· ani 0 społecznych kosztach wytwarzania e-
woju malej hydróenergetyki i że przemysł nerg!i, ani 0 tym, że mała hydroenergetyka 
zobowiązał się do zapewnienia jej dostaw mogłaby współpracować z siecią zawodo-
maszyn i urządzeń oraz wykonawstwa ro- wą. stanowić dla niej rezerwowe źródło 
bót specjalistycznych. Tylko że... energii, czynnik poprawiający warunki na-

G ra warta była zdaniem specjalistów pięciowe w sieci - a nie rywali7.ować z 
- a raczej w tym przypadku O·· nią. I :i: tych też powodów poczynania Cen· 
kreśleniem właściwszy_m byłoby po- tralnej Komisji Małej Energetyki. która 
wiedzieć pasjonatów sprawy - działa przy notowskim Stowarzyszeniu Ele-

przysłowiowej świeczki. Małe e\ektrownie ktryk6w Polskich. czy Stowarzyszenia Wy-
wodne, poza zale\ami już wymienionymi, korzystania Energii Niekonwencjonalnej 
pozwoliłyby na zaoszczędzenie znacznych 1- _ muszą trafiać w próżnię. 
lości węgla (każda KWh wyprodukowana w Można wprawdzie czarować się rosnącym 
nich pozwala na oszczędności 213• 3/4 kg wę- I u nas zainteresowaniem niekonwencjonal-
gla energetycznego). Ich restytuowanie. po- nymi źródłami energii, ale póki ceny pa-
zwoliłoby uratować inny, znaczny maiątek liw 1 energii nie staną się realne, póki nie zawarty w nie wykorzystanych budowlach 
wodnych których na terenie kraju jest powstanie przemysł produkujący odpo-
~zcze ok, 1500, Ponadto - przyczyniłoby wiednie urządzenia dla MEW - problem 

W PI 6 MEW SI·„ do poprawy w'"runków wodnych na. pozostanie wyłącznie .na poziomie zaint~-o sce mamy 100 zakład w o „ " · • t kl h w· k ·1 ś~ lekt~o sumarycznej mocy 124 MW i pro- przyległych terenach I do powstania ~b!or- aowan arna ors c · ię sza 1 0 c e • • 
nik6w tzw. małe• retencji, •blo-lków prze- wni czy siłowni wodnych nie powstanie. dukcji rocznej rzędu 390 GWh. Ist- ' • •~ H bbistó bo 1 I t • d.z'ed.z!n4• na j aś Ciwpożarowych l•tp. O W W e'lll W e, · I nie e poza tym jeszcze kilkan cie i i Il 

zakładów przy obiektach nrzemysłowych. Wszystko to jednak 1dybanie. Wszystko pęczki • ę n e czy. 
Male elektrownie wodne maJii w pierwszym pozostało w sferze iyczeń. Na razie bowJern ANNA WAWRZYCKA 

~~~~~~ 

O tym, :l:e w Polsce jest naj ta.J\sza w Europie alla robocza 
wiadomo od dawna . . Dziś od tej właśnie kon.•tatacjl zaczyna
ją się rozważania na temat wszystkich właściwie dziedzin ży

<'i?., w tym sztuki . !':k"rża się także aktorzy, skądinąd przez 
tzw. ogół uznawani za szczęśliwców. 

- To zabezpieczenie - tłuma
czy - na wypadek klapy filmu 
i jej konsekwencji, która często 
polega na braku zainteresowa
nia „pechowym aktorem". 

opiekować się swymi rówieśni
kami. Zgłosiło się do niego po
nad 200 aktorów, nie tylko jed
nak młodszego pokolenia. 

„Na pewno gdzie indziej miała
bym lepiej pod względem ma
terialnym, bo wiadomo w jakim 
kraju żyjemy. Mogę mleć tylko 
pretensję do siebie o to, że nie 
mam odwagi wyjechać i 
spróbować gdzie indziej" - t>o
wiedziała niedawno w wywia
dzie jedna z gwiazd młodego no-
kolenia, Adrianna Biedrzyńska. 
mająca zresztą w dorobku u~ 
dział w filmach Istvana Szab~ 
i Sergiusza Bondarczuka. Łat »O 
sobie wyobrazić stan ducha 
mniej znanych aktorów. Za
równo on!, jak ł sławy kryt'." 
kują zgodnie Związek Ar~stó'l.V 
Scen ·Polskich, będący także 
zwiazkiem zawodowym, za sła
bą troskę o ich interesy. 

Po półwiecznej przerwie trze
ba zaczynać niemal od sera. 
„Faktyczny dyktat państwowe
go producenta doprowadził do 
utrwalenia. się wielu niekorzy
stnych dla aktorów ro:i:wiu,za.il 
i przyzwyczajeń" - mówi Bo-

Firma Bogusława Lindy nie 
jest jedną na tym nowym ryn

ku. Na podobny pomysł wpadł 
także .Jerzy Godejko, młody ak
tor warszawskiego Teatru Pow
szechnego. Wszystko zaczęło się 
raczej przypadkowo - od pla
nów założenia piwnicy artysty-

Agencja Jerzego Gudejki '1;y. 

dała pierwszy w Polsee k'lta
log ze zdjęcia'llll 180 aktor).~ 

przygotowuje zaś kahll)g na• 
wideo. Jak było do przewidze
nia, przeważają wśród nir.h 
młodzi odtwórcy, ale znala·zły 

się tu teł prawdziwe sławy. 

Katalog przygotowany także 

w języku angielskim zawiera. 
prócz zdjęć, dane biograficzne, 
opis warunk6w fizycznych ł do· 
robku artystycz,nego, Informacje 

·~ 

Do krytyków ZASP należy 
takie Bogusław Linda, który 
uważa, że kojarzenie w jednej 
organizacji aktorów i reżyse
rów nie przynosi korzyści ami 
jednym, ani drugim. Znany od
twórca głównych ról w filmach 
Andrzeja Wajdy i Krzysztofa 
Kieślowskiego nie poprzestał na 
słowach. Liberalizacja prawo
dawstwa umożliwiła lJ!..U założe
nie agencji aktorskiej. Spółka 
ta, której udziałowcem, obok 
B. Lindy jest m. In. weteran 
przemysłu filmowego, wielol?t
ni kierownik produkcji Wilhelm 
Hollender, postanowiła zarabiać 
na reprezentowaniu interesów 
aktorów • 

gusław Linda. - Najgorszym z 
nich Jest wy1okoś6 honorariów 
sprawiająca, le praca aktorów 
jest najtańszym składnikiem fil. 
mu. Wiem, te nie można nawet 
marzy6 o hollywoo\lzklch ra
żach, ale na początek chciałbym 
się zbliżyć c!o Węgier, gdzie ca 
dzień sdjęclowy moina zarobić 
równowartośó ZOO dolarów, pod
czas gdy w Polsce - 13. Za 
rozwiązanie docelowe znany 
aktor uznaje wynegocjowanie 
takiego kontraktu, który w wy-

cznej. Pófolei zdecydował się 
na coś innego, choć jak mówi: 
„Moja wiedza o agencie ogra
niczała się do tero, co mówiły 
o tym filmy, przede wszyst· 
kim „Tootsle". Kontakty .z ko
Ierami przekonały mnie, te po
trzebna jest firma zajmująca 
się obroną aktora I ułatwianiem 
mu pracy, poczj\wszy od spraw 
najprostszych - występowania 
w jego Imieniu o r4lę w filmie 
- po załatwianie kwestii praw
nych I finansowych". 

o azezeg6!nycb umiejętnościach, 
uprawianych sportach ł znajo
mości języków obcych. Jest więc 
już agencja prawdziwym ban
kiem informacji, jest też punk
tem porad prawnych i flna•nso
wych. Tak jak Linda, Gudejko 
pragnie wywalczyć maksyma!- ' 
nie dobre warunki dla swycb 
klientów, Obaj jednail: wled1~ 
że w przeżywającej ogromne 
trudności ekonomiczne Polsce 
długo jeszcze będzie więcej ak· 
torów niż ról do za.grania. Obaj 
też nie mogą, jak żaden zresz-
tą agent na świecie, zagwairan
tować jednego - 1uke!SU. 

padku odtwarzania głównej roll 
zapewniłby aktorowi motl!woś6 

utrzymania Ilię pr-ze1 dwa lata. 

W odróżnieniu od Lindy, któ
ry postawił na zna.ne już naz
wiska, Gudejko poetanował za- PIOTR GOLIK 

••••• • 
• • • 

1nn1 •• -. „Król szklarzy" I 
18 kwietnia br. do III Komisarl!!itu Mi

licji na łódzkim Polesiu wpłynęło zawiado
mienie bardzo niepokojącej tTeści. Dyrek
cja Szkoły Podstawowej nr 11 informowała 
otóż o wybiciu w gmachu 23 szyb. W dwa
naście dni później, kiedy )uż milicja na
wiązała kontakt ze szkołą, historia powtó
rzyła się: poleciało 11 szyb. Rozmowy z nau
czycielami i dyrektorem, podjęte w celu WJ;
typowania podejrzanych o wandalizm, me 
dały efektu. W godzinach wieczornych i 
nocnych szkołę obserwawały patrole. Bez 
skutku. 26 maja wybito aż 33 szyby. Wy
glądało na to, że sprawcy systematy<:znego 
niszczenia kpią sobie z usilnych zabiegów 
wykrycia ich. A jednak!„. 

Formalne wszczęcie postępowania w tej 
sprawie doprowadziło do wstępnego ustale,. 
nia, że szyby wybijali nieletni, którzy al
bo uczęszczają do tej sziltoły, albo byli jej 
uczniami. Dalsza procedura dochodzeń, o
parta na wiedzy policjantów na temat śro
dowiska dzielnicy, przyniosła smutne efek
ty: we wszystkich zniszczeniach brał.i ak
tywny udział dwaj byli uczniowie tej szko
ły, niespełna 16- i 17-letni. Rychło okazało 
się, że ich niszczycielska i już przestęp~za 
aktywność ma szerszy .zasięg: na terenie 
osiedla Retkinia włamali się do kilkunastu 
samochodów. Sprawa jest rozpatrywana 
przez Sąd Rodzinny i Nieletnich. Teraz doj
dzie następna. 

W licz+1ych rÓzmowach z uezni·amł l ich 
kolegami spoza kręgu szkoły odkryto mo
tywy wybijania szyb. Otóż nieletni trakto
wali to jako zabawę, swoistego rodzaju kon
kurs. Który z nich wybił więcej szyb, zo
stawał „królem szklarzy". Niesamowita to 
konkurencja, wymyślona z braku zorganizo
wanego, sportowego sposobu wyładowania 
młodii!:ieńczej energii t ambicji przodowania. 

POD „SKRZYDŁAMI" STARSzyCB 

Szerzy sit:: nie iylko wandaliz.m, uprawla-

ny ze zlołl!:wośchl I agresją, llkłerowany o
atatnfo pruciwko posiadaczom z1tgranicznych 
samochodów, które się podpala, pn:eclna się 
opony, ltd. Rośnie &utentyczna przestępczość: 
kradzieże, rpz.bole, włamania - lndywid;ial
ne i zorganizowane. Np. 18-letnl Arkadiusz 
P. dobrał sobie trzech nieletnich (:a któryeh 
jeden miał jW: aprawę w sądzie) i w pr·ze
myślny ~osób zaplanował nocną kradzież 
w łM:r:lcleJ „Magdzie". Jeden z chłopaków 
schował się tam przed zamknięciem l spo
ko}nie ·ubrał ze stoisk cenne towa.ry, by 
następnie przekazać je poZOSltałym przez 
świetlik w dachu. Podobnych przykładów 
jest coraz więcej. Bywa tet, że dorośli i ka
rani już przestępcy, często ojcowie, werbu
ją do pomocy nieletnich, uczą swy<:h synów 
złoddejskiiego rzemiosła. 

Kradzieże kieszonkowe, to takte domen& 
głównie nlelebnkh, w tym również dziewcząt. 
One nierzadko uczestnicz!\ też w rozbojach. 
Napady na młodsze dziec!, wy<:hodzące ze 
szkół lub pr.zechod.zące w pobliżu salonów 
gier, zdarzaj!\ się bardzo cz~to. W salonach 
gier kłębi się od niedorostków, urzeczonych 
bezmyślnlł ubaw11, a dys:ponu.jących pustki\ 
w kieszeniach. 

GASNĄCY OPTYMIZM 

Półtora roku temu Sąd Wojewódzki od
notował spadek liczby spraw o czyny ka
ralne, popełnione przez nieletnich w 1988 r. 
St\yierdzono wówczas, że sytuacja staje się 
lepsza, zwiększa się penetracja środowisk 
i wykrywalność przypadków demoralizacji 
nieletnich - zjawiska korzystne ze społecz
nego punktu widzenia. Zastrzeżono jednak, 
że wnioski te będą trafne gdy powyższa 
tendencja utrzyma się w następnych la.tach. 

Nle utr.zymak Ilię. W seszłym 1'<llku pro
wadzono więcej spraw (599 o przestępstwa, 
a w roku 1988 - 1178). DzU jut wiemy, te 
ten rok będzie Jftzeze cot'lz7, 

KABY WYCHOWAWCZE (1) 

Naj0.ttrzejszym .łrodkiem wychow.awczym 
jest umd~czen·ie w zakładzie poprawozym. 
W poblltu Łodzi jest taki w Ignacewie. Szef 
komendy policji na Polesiu, ppłlk R. Woź
niakowski, stwierdz,a że jest to raczej schro
!llisko o marnym dozorze. Osadzeni tam mło
dzi przestępcy z łatwością je opuszCQ:ają. 
PrzY'kładem jest 16-letni S. Dokonał 16 wła
mań w · ciągu ~ra miesiąca. Upodobał 
sobie głównie smażalnie na Zdrowiu. Został u
mieszczony w Ignacewie. Nie upłynęło wie
le czasu, gdy znów pojawił się w okolicy, 
Idzie dokonał kolejnych przestępstw, 

W I(fnacewie znajdują 1ię chłopcy nłe tyl
lk:o z Łodzi. Nawiązują natychmiast kon
takty, nocamł opuszczają zakład. Dwóch 
17-lat-ków wydostało się bez przeszkód i do
konało w nocy napadu rabunkowego. Dra
stycznym przykładem jest sprawa 16-let
niego A. Ch., umieszczonego tam wyrokiem 
sądowym za kilka przestępstw. W grudniu 
zeszłe-go roku uciekł z Ignacew·a, 3 stycznia 
br. dok!'nal włe,manla, a następnie zabój
stwa właściciela garażu przy ul. Ogrodowej 
w Łodzi. Chciał u.kraść samochód. Po doko
nani u zabójstwa poszedł do babki, która wy
prała mu zakrwawiony sweter, noc!\ zjawił 
się w Ignacewie. Wychowawcy -powiedział 
że się pobił i stąd ślady krwi na spodniach: 
W!chowawca z:rpowiedział, że rano będzie 
miał rozmowę z dyrektorem, więc chłopak 
znowu wyszedł z zakładu. Ujęto go dopiero 
7 lu~!go I aresztowano. Wynik·a z tego -
jak powtarza ppłk Woźniakowski - bez
troski brak dozoru, a poza tym zakł-ad nie 
Informuje policji o ucieczkach podopiec'l:nych 
co ogranicza skuteczność Ich ścigania. ' 

• • • 
W po1arszających •lę warunkach bytowa

nia, w ubożejącej aferze szeroko po.jętej kul
tury. rosnit 1 dojrzewa.Jl\ setki tysięcy dzie
ci... 

EOFIA. 'l'ABNOWSJlA 
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Przeds[ębiorstwo ~' · 
Zagramczne· ~li-. . . d8•·11· 

Kupu~ w naszym 111depłe zaoncsę· 
• dzłsi ły11tce! 

NASZ SKLEP. ,t.,ODZ. ul Pl\VNA Zł, 
tel. 57·48·15 

OFERUJE WYBOJ3Y: 
• futrzarskie, 

8 kożusznicze, 
• kaletnicze. 

• konfekcyjne. 
Serdecznie zapraszamy, bcz,c adaaycil ' aakupów, eoclllea• 
oie w rodz. 8-17, so.boi1 g.;...1~. 

. OKAZJA 
POSEZONOWA BONIFFKATA 

20°/o 
OKAZJA! OKAZ.JA! OlBZJ.\' 

TELEWIZORY. videood- ~RlllllllllllUOlllllilllllll 
twarz,a,c2e, kU1Pis2 
sprzedasz 57-22-00 PPH WALTER 

27359 ul. GAGARINA 47, 
SPRZEDAŻ ru.r - „Cen- PAWILON I p. 

tropol". Pabianice, Par- 81-93-39, 81-94-11 
tyzancka 108, tel. 
15-25-16 wewn. 21. oferuje 

27054 25920 

DZIALKĘ okolice 
Bema. Łagiewnickiej -
kU1Pie. 84-66 36. 

SPRZEDAM n{)WY dom. w MATERIALY budowlane, ' po 
Konstantynowie tel. stolarka, deka!l"stwo · konkurencyjnych 
88- 09-61 27170 - .produkcja, wyko-

SPRZEDAM dom z ogro- naWstwo - tanio. ,,AL cenach: 
dem - 2Q km za Lo- - HAL" ~pała, 10-13-971 • wieże DIORY, 
dzia 57-64-63 . 27942 :ł naprawy i przestra-

26952 ŁÓŻKA p1ętri;>we .. meble ' Janie sprzętu audio-
KUPIĘ dom w Lodzi - kuchenne. Wokzanska 4. 1 .d 

57-64-63 26951 33-66-11 2542!'1 I „ VI eo, 
SPRZEDAM 4,5 ha blisko . I • armaturę: baterie ła· 

Lodzi. 84-49-38 wieezo- I --zienkowe, przyłącza 
26663 I do pralek itP. . ram. 1303-k DOM murowany nowv 1u1111111111111111111n11111 120 m do wynajęcia 

Lódź. Bierna 9 SCI:<KI_ suró~ki bawel- CEGLA, cement, waf)no. 
2309 nian~J ~UJPUJe . 52-96-46 86-a1_25. 28488 

SEGMENT 300 m - stan cod-z.1enme 8-10 VIDEOODTWARZACZ -
su.rowy. piwnice. p<>d- 2335 55-27-51 3420 
dasze produkcyjne ZNACZKI pocztowe - \ TELEWIZOR kolorowy -

l'.ed W tllalnl·e kupię. 32-78-34. o spr am, e en ' „•n•• tanio s~zedam. 52-82- 7 w ro1.liczen.iu 3-4-po- „„~..... 28570 
k<>i<>we 43-12-32 . VłPEOKAMERĘ „Pana-

27107 s01nlc" M-7 - sprzed.am. SEGMENT komfortowy 36-43-03 28576 
do wynajęcia. Listy - WITRYNĘ chłodlniczą, 
2322 Biuro O!zl<i ;zeń maszynę do krojenia 
Sienki ewic:z.a 3/5 wędlin, papier. 51-78-30. 

DZIALKĘ - sp rzedam. ba" .. Er•· oraz w1eze. 28630 
43 10 30. 28624 Poiezienska 24/2. ! OVERLOCK 86-94-32 SPRZEDAM 3.5 ha zie- 27193 3512 
mi. Nowotlti · 5-z.j.? • Tv'C Hitachi - stereo - TELEWIZORY k{)!o ro we . 

33 79. 37 26433 magnetowi d. 51-23-09. 
MASZYNĘ dziewiarska 27039 

„Moda" tan io sprzedam j TELEWIZORY kolorowe, 
43-36-41. 2141 wideo. 33-10-32 

SOLARIUM bodenderskie ' 3439 

NOŻE I i~m11we d-0 ;iz..a- · 
n i·n - produikcia i u

. shugl ciecia. S ieradz 

dWU5tronne, pół.roczne SZAFĘ chłodni.czą 800 I 
- sprzedam. Kos:zalin. I „Poltax 2" - spn.edam. 
Kil i ńszczaków 2. tel. .'17-62-88 po 14. 
303-94. 2064 ' 3467 

72- 155. hOI 
N AJM ODNIEJSZE g<1r-
. nitury Pio trkowska 28 

2041 

SEGMENT Alabama (bia
ły) 31 -99-2~ (8-16) 

2171 
CHLODNIĘ 30 m . sześc. i 
szafę chlodniczą 15-63-68 
Pabian1ce 2166 $CI ĄGACZE, koln:ierzyki 

52 ·05-0~ . 2161 
TANIA boazeria. Sien-

ki ewicza 79 29i60 
P .Z .. „JOKOD" Nicia rnia 

n a 37 poleca tmporto
wa ne obuwie sportowe. 
bluzk i damskie. koszu 
le męskie oraz teksas 
- wszystkie grubo.~ci. 

TEXTILIMPEX Sp. z o.o.'\ LADĘ combi kupię, -
Traugutta 25 sprzeda: 02-09-63. 2158 
patelnię elekt.rycz.na ty.p FIATA 127 - s.przedam. 
PE-0,5 ; ladę Bemar 86-80-50 2314 
BEW-8. fahrycżnie no- NADWOZIE 126p nowe -
we tel. 36-70-28. sprzedam. Brzezi,ny tel 

2G9-06 "26-55. . 2324 
SPRZEDAM ma"2yui.ę do 1261) gprzeda.m. 81-87-30. 

pisania Lucz.niik tel. 28599 
57-49-97 2257 , 3062 BOKSERY. Rubina, pral- SPRZEDAM wMtburga -

OKAZYJNE ceny siatki. 
„Optima!". Teresy 107 
Teofilów tel . 52-04-97 

25564 

ke autom.at. 55-56-71 43-75·63 (19-21) 
27095 28658 

SPRZEDAM ma.gi·el (loka - „125p" 3-5-letnieg_?..i ide-
liza{:ja) Mia:rkl 5 m. 9. alny stan ku.pie, l):ó-86-28 

27021 3501 ~/.F//'/'/'////'///,////h 
NAJTANIEJ OGRZEWACZ „Neolux" 
W 'iKI EPIE \ - S11>rzedam 32-58-35. 

27120 
AD.\ ! . ł) ·'\~U PUSTAKI keramzyt.owe i 

Sprzedaż wyrobów 
hutniczych 

BUCZKA 25 beto.nowe, B!Pt'Zedam. -* blacha ocynkowana 55-69-90 28433 
50.000/ark:. PUSTAKI - aprzedam. 

: „OPTlMAL" 
Teofi16w. 

ul. Teresy 107, 
tel. 52-04-97. 

* garaże blaszane skła- 52-48-10. 25492 
dane. I SZCZENIAKI bassety -: 

1316_g gprzedam. 43-98-55 
'f"//...rf.Ff/'Fff/...r,f..r/'f..rh - 25244 
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OK:A~JA! :PRZETARG! 

OFERUJEMY DO SPRZEDAŻY: 
1. Krosna STB-4·216 z maszynką nłeielnioową Staubli 

20 szt. 
z. Zespoły zgrzebne Hartman Hoffman - .5 szt. 
3. Wilk AB-5 - 1 szt. 
4 Ramę sn-0wadła Beninger - 1 szt. 
5. Przewijarki wątku RC-3 - 4 szt. 
6. Przędzarki obn,ezkowe PB-114 - 1 szt . 
7. Wybijarkok-opiarkę JK firmy Textima NRD - 1 szt. 
8. Wybijarknk-0piarkę .JK firmy Guido NRD - 1 szt. 
9. Wybi.iarkę kart żakardowych JKL firmy Guldo NRU 

- 1 szt. 
10. Maszynę do cięcia kart iakardowyeb XS firm7 Gułdo 

NRD - 1 szt. 
n. Maszynę wiązania kut iakardowY,Ch łYIP KB, ffnny 

Guldo - 1 szt. 
12 Krosno Textfma - żakard - 26 szt. 
13. Aparat klimatyzacyjny Pol-Ros p.5 - 4 nł. 

ZPW „WIOSNA LUlDÓW", 
ł,.ódź, ul. Żeligowskiego 3/5. 

Informacje · - tel. 32-45-23 l~b 33-96-80. 

Przetarg odbędz.ie si~ w siedzilbie przedMębiorstwa 10 dnd 
po ukazaniu się ogłoszen ia. 2571-g 

---= = ----
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HURTOWNIA zatrudni a
kwizytorów 74-30-47 

3396 
TYNKARZA - sztukato

ra, 57-36-55. 
3480 

SPóLKA za.trud.ni mala
rzy, 42-54-33 po 18. 

FEL1ItKSl'E 
GADZINOWS1KIEJ 

--z ppwodu śmierci 

MATKI 

składają: 

DYREKCJA ZTK .,TEOF!LOW" &rai 
L"l:ŻANKJ i KOLEDZY. 

Gl6wnemu technologowi 

mgr inż. ROMA'NOWI 
GOŹDZtJ,KOW.J 

z powodu śmierci 

MATKI 

KO-

wyrazy senlecznego wspólt'zu~ia składają: 
DYREKCJA, RADA PRAtOWNICZA, ZW. 
ZAWODOW:E oraz JtOLEżANKl i KOLE
DZY z FABRYKI OSPRZĘTU SAMOCHO· 

DOWEGO „ POLMO" w ŁODZI. 

21 czerwca 1990 r. unarł w wieku 78 lat 

$. t P. 

M11CH.AŁ F1RĄCIK·Of\V1IA·K 
MISTRZ RZEŻNICTWA, 

:łołnlen września 19J9 ,r„ obrońca warszawy. 

Pogrzeb ora1 nabożeństwo łałobne odbyło 
się w dniu IS czerwca br . {poniedziałek) w 
koklele tw. Krzysztofa w Podkowie Leśnej k: 
Warszawy. O smutnej okoliczności ~awiada
mlają pogl"ąf:one w t.aloble: 

:u>NA. DZIECI I WNUCZĘTA, 

DrogdtJ Koletance 

BAR.BARZE 
WOJCEECHOWSIK,fEJ 

oru K.oledse 

BOGDAIN()W[ 
WOJ1CJJECHOWSiK.11EMU 

wyrazy głębokiego 
śmierci 

ws.p6h:z.uc!a 

OJCA - TESCIA. 
1Jt1a«aJą: 

• powodu 

ZESPOŁ LEKARZY I PIELĘGNIAREK 
ODDZIAŁU lNTENSYWN:EJ TERAPII 
SZPITALA KLINICZNEGO lm. N.' BAR-

LICKIEGO. 

Koledn 

JA!NO\W'PO~ 
w-yraiy ct•'bokteco wsp6łc911-ela • powod11 11C011u 

~OMT 

„ DYREK.CJA, RADA PRACOWNICZA, OR· 1 

a„unz.1.cn ZWIĄZKOWE I PJtACOW
NICT ZPDll. nBISTONA''. 

Wyrasy 'lftp6łesucła • po,vodu tmlercl 

O~CA 

Eoledn 

JERZEMU RJU1BERSZO!WlI 
1kta«aJą 

JtOLdANKI I KOLEDZY H S'I'UDIUM 
JĘZYKA POLSKIEGO dla CUDZOZ'IEM

COW, 

DZIENNIK ŁODZKI AP, UT (llWI) 'I 



Urynkowienie w „ widełkach" 
arada była w starym i;ty
lu. Zagaili wiceorezydenci 
potem ~ebranym przedsta
wiono sytuację prawną i 

· rozpoczęła się dyskusja. Było 
corąco - aż za gorąco bo jeszcze 
nic nie ustalono, a iuź nielttórzy 
iąd&li 2łów . Sprawa dotyczy wał
kowanych ·od miesiąca stawek 
czynszu dla ui;S>tkownikc?w lokali 
handlowych, usługowych i pro
dukcy jnych • . 

tabelki ezy „widełek", &koro w 
kolejce stoją inni, oferując zna
cznie więcej niż przewiduje to 
górna granica w tabelce? Brać ile 
się da - mówili - aby z.a.robić 
na remonty, ponieważ żadnych 
dotacji od władz Łodzi nie będzie. 
Może to i słusznie„. Zwłaszcza że 
- co wynikało z zacytowanej ze
branym m;t awy - Zarząd Miejski 
nie ma w tym wypadku „wład
czego wpływu" na PGM. Jak 
rynek - to rynek! 

Wprawdzie we wczorajszym wydaniu· „Expressu" ukazała Ilię 
informacja, że obowiązkowe ubez;gieczenia komunikacyjne nie 
ulegają zmianie, ale rzeczywiStóść ókazuję się inna. · 

Nie ulega wątpliwości. :ie przed
aiębiorstwa gospodarki m1eszkanio
wej od lat rriają złą opinie. Skła
da s!e na nią stan techni~zny łódz
kich kamienic, kttkvmi PGM za
rządzają i administrują . Po oros 
tu na remontv nigdy nie było pie
niędzy, Nie było ich także dla 
pracowników POM którzy ucie
kali do rzemiosła i już iako pry
waC'iarze pracowali na zlecenia. co 
kosztowało jeszcze drożej . Czy 
taką sytuację można nazwać wste· 
pem do prywatyzacji? 

Właśnie wczoraj oddziały wojewódzkie PZU otrzymały: tabele . 
z nowymi, wyższymi stawkami. Właściciele pojazdów otrzy:r;n:i-
ją blankiety pocztą, jak tylko łódzkie ZETO je wydrukuJe. 
Termin płatności ustalono na połowę sierpnia. 

Tylko że kupcy, i rzemieślnicy 
nie pal ą si ę do tego, aby wyłącz
nie za ich pieniądze naprawiać 
błędy I wypaczenia z prneszłości. 
Chcą żyć na tym samym pozio
mie co kiedyś, nie zwa:iając co 
wokół nich się dzieje:. 

A oto stare I nowe 1tawkl ubezpt·eczeniowe dla poJa1:dów wy
produkowanych w dawnycJL krajach 1ocjal111tycznych. Pojazdy 
o pojemności do 900 ccm - 150 tyli. zł (było 115), od · 901 do 
1.250 ccm - 230 (175), od 1.251 do 1.500 - 335 (255), powyżej 
1.500 ccm - 495 (380), · Są to opłaty dla pełnego zakresu ubez
piecznia (OC, NW, 'AC), bez uwzględnienia rabatów. 

Ubezpieczenie pojazdów zacł).odnłch · jest droższe I wynesl łę• 
raz odpowiednio: do 900 ccin - 335 · tys. zł, do 1.250 ccm -
510 tys. zł, do 1.500 ccm 720 tys. zł, powyżej 1.500 ccm -
1.040 łys. zł. · 

Po dyskusji prz,yjęto pro-
jekt Zarządu Miejskiego. „Wi-
dełki " są umiarko w<l ne a na 
strefy podzielono całą Łódź 
od Piotrkowskiej po peryferie, 

W.M. 
Oczywiście - nie, gdyż była to 

sytuacja chora. Teraz nadswdł 
cz.as na jej uzdrowienie. czyli u
rynkowienie owych lokali. Prz.)d-
1iębiorstwa występują.:e w imje
niu samorządów stanowią stronę 
w zawiązywaniu nowvch umów 
których przedmiotem jest wyso
kość komornego. Każdy PGM po
dzielił swą dzielnicę na strefy i 
ustalił stawki w określonych gra
nicach, czyli tzw. widełkach. Roz
poczęły się negocjacje, które np. 
na Polesiu przyniosły konkretne 
rezultaty. Znalazło się nawet 
miejsce na stanowisko 0rganiza C'}l 
społecznych, które uwzględniono. 
p rzesuwając termi!l obowiązywa· 
nia. umów o dwa miesiące Nieste
ty , w Sródmieściu doszło do sa
mowoli niektórych ROM i wła
dze miasta zawiesiły urynkowie
nie na jakiś czas. 

Związek Sybiraków postuluje 

Zrównanie praw 
Prez·es · Oddziału Wojewódzkiego 

Związku Sybiraków w Łodzi -
Feliks ~lilan nadesłał nam kopię 
pisma skierowane;io do łódzkich 
senatorów i po~łów RP. W zwią
zku z rozpatrywaniem p::zez Sęjm 
i Senat zmian do ustawy komba
tanckiej i emerytalnej, Związek 
Sybiraków 1zwraca się o zapozna
nie się z treścią załączon~go pisma 
podpisanego przez wiceorezesa Za
rządu Głównego Zwią1'ltu Sybi-

czorajsza narada miała ca- raków i przewodniczącego Komisji 
łą sprawę odkręcić" i Historycznej - .J-. Przewłockiego, 
„popchnąć" . gdvż prywa- skierowanego do Biu~a Prawa-91!0 
tyzacja handlu. usług i · Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

ły noworodki i starcy. Na zesła
niu ginęli tysiącami z głodu, a
witaminozy, dezynterii, tyfusu, 
dystrofii i malarii. Byli „ przymu
szani do nadmierne:;(o wysiłku i 
nieludzkiej pracy w ~traszliwych 
warunkach. 

W swoim koronnym oP.rgumencie 
Związek Sybiraków oświadcza, że 
przyjmuje w swoje szeregi wszyst
k ich represjonowanych w ZSRR 
ale o uprawnienia występuje tylko 
dla deportowanych, którzy cierpieli 
w łagrach. Wyjątkiem są dzieci 
które w obozach radzieckich były 
oddzielone od rodzin i należałoby 
je traktować na równi z dziećmi 
polskimi i z młodocianymi jeńcami 
w obozach hitlerowskich. 

(j. kr) 

W.M. 

Okazuje się, t.e niewiele. Nasz 
czytelnik wstąpił wczoraj do du
żego urzędu. pocztowego przy al. 
Kościuszki żeby kupić i wysłać 
kartę pocztową. Jak wiadomo. 
karta taka (ze znaczkiem) ko-
sztuje po podwyżce 500 zł. Na 
poczcie były jednak tylko karty 
stare - po 25 zł. Ha, trudno. 
trzeba dokupić znaczki za 475 zł. 
Niby tak, tylko że poczta nie 
dysponuje odpowiednimi nomina
łami, oferuje natomiast znaczki 
po 500 zł. 

Żeby więc wysłać kartę, klient 
musiał zaplacić paczcie o 25 zł 
więcej niż wynosi oficjalna tary
fa.. No · może nie musiał ·- mógł 
się przecież obrazić i nic nie wy-

gastronomii ma się zakończyć - W piśmie tym Zarząd Główny 
według oświadczenia prezydenta :z:wiązku Sybi~a.ków stwierdza r_n. 
Łodzi - do końca tego roku in„ ze od cł>w1li swego odrodzenia 
Wladie miasta przedstawiły swój zgłasza wniosek i domaga się by 
projekt I spodziewały się rzeczo· deportowani - zesłani przez wła
wej dyskusji. W iej tr&kcie padło dze ZSRR - byli zrów nani w 
jednak wiele pytań . na które tru- prawach i świadcze~iach z kom
dno jednozna„znie odpow iedzieć batantami, którymi z racj i zesła
·Na przykład: czy podstawą do n ia nie są. Tragiczne były lc~y 
ustalenia stawki czynszu przez tej ogromnej grupy obywateli 
PG:vJ oowinny być planow ane na polskich - urzedników państw1,
ten rok koszty eksploatacji i re- wych. inteligencji, Policji Pa11-
montów wy nosza::e ok. 5 tysi ęcy stwowej, działaczy p0I itycznych 
złotych za · inetr kwadratowy ? Od- księży. l eśn ików, wojskowych, itd 
'OO\\'iadając na to pytanie. jeden z Nie ty lko ich wywożono, a le w y
i1c1 <:stników spotkania powiedzi a ł . wożono także całe ich rodzi ny 

Szampańsko uczto 
skończyło się w sądzie 

le nie są to kosztv utrzymania. a dLieci. starców. cięż.arne kobi<?ty i 
koszty ruiny gospodarczej w tej każdego~ kto się przy tym ń_awi
dtiedzlnie. Zatem należałoby ~" llął. Jia w transportach um1era

Pisa liśmy o włamane. u dokona· 
nym w noc wlgiiijną zesizłego ro
ku do z.a-l<ładu usługowo-handlo-

riucić wszelkie tego tyou kaiku~ 
lacje i ustalić Inne stawki. Ale 
iakie? 

p , zedstawiclele PGM byl i 5e-
d .1·Jmyśl ni: skoro mówimy o uryn
kowieoiu . to zdecydujmy że lo
ka l użytkowy musi być t owarem 
A · MZ" n a-dnie on temu . kto da 
wit>cei Po co neJ?ociow~ ć W .YSQ· 
ko:! Ć' komornego z r!otvchcz3sowym 
117."lknwnikiem wedh1;? jakiejś 

KONKURENCJA .•• 

Kwpilem· ',,dlugie klubowe" w kio
sku przy . zbiegu ul. Promińskie
go I al. Piłsudskiego. 6 paczelc. Da-

. WAŻNE TELEFONY 

pogotowi~ Ratunkowe 
Poiiptowle Policji 
Strat Pohrna. 
Pomor drorówa 
Informacja 5łuzby zdrowia 

. Ch•a amoniaku nad mleczarnia 
Awa\'ia za woru bezpieczeństwa 

w ' Łódzkiej Spółdzielni Mleczar
skiej sprawiła . że przez 20 mi
hut w.vdobv wał się t a!ll wczora.i 
amoniak. tworzac nad zakładem 

chmurę. Przy pomocy straży po
żarnej całą załogę spółdzielni e
wakuowano i na szczęśr ie nikt na 
ty m pow.ażnie nie ucierpiał. , 

Kierownictwo spółdzielni prze-
niebezp ieczną dla ży ci a ludzi 

lem pani w kiosku 10 tys. zl 
wydala mi 3.100 zł. A przecież za 
„długie klubowe" powinienem za
płacić 7.800 zl - po l.300 zł za 
paczkę. Wróciłem do kiosku, grzecz
nie zwróciłem uwagę, źe ja chcę 
właśnie zwrócić 900 zł, bo„. 

_k azało nam. że o godz l:i.30 ):lo
nownie włączono sprężarki, a we
dług opini i sa11.-epidu nie istnia
ło już żadne niebezpieczeństwo 
dla pracowników. . Awaria nie 
wpłynie też na produk ~ję spół-
dzielni. 

- Nie. proszę pana - usłyszałem 

Warto przytoczyć co powiedział 
_nam obecny na miejscu akcji ko
mendant wojewódzki straży 
ołk Sta.uisła w W' oźni a.k: - Nikt 
nie zwolnił załóg. zakładów pracy, 
które w procesie produkcji uł.v· 
wają środków tł'ując;vch, oc1 czu
wanill nad · bezpieczeństwem całe
go środowiska. Na bezradność w 
wypadku awarii nie mozemy SO· 
bie pozwolić. 

- te papierosy ,;ą z krakowskiej 
wytwórni . Są lepsze. Kosztują 
l.150 zl - tak jak klubowe zwy· 
kle wyprodukowane w Łodzi. 
Sprawdziłem w i nnych ld oskach. 

Bez zmTużenia oka bierze się za 
te krakowsk ie 1.300 zl. Zastana· 
1ciam się: to konk.m·en;cja czy nabi
janie klientów w butelkę? (kl) 

991 
997 
998 
954 

Pogotowie dźwl:owe 
74-87-16, 1'·40-41 

TELEFON ZAlJFANIA - 988 
w dni powszeduie w godz. 15-7, 
w dni wolne od pracy całą do· 
hę. 

TELEFON ORIENTACJI I PO· 
RADNICTWA ZAWODOWEGO 
nr 33-88-GJ czynny od ponle· 
działku do piątku w ·godz; 15-
19. 

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet 
z clązą problemową czynny w 
dni powszednie w godz. 11-!2 
nr 57-40-33. 

ANONIMOWI ALKOHOLICY 
tel. dla ludzi z problemem al· 
koholowym _ 57-31·42, ponle· 
działek _ piątek godz. 17-20. 

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU
FANIA ' nr 987 - czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. 
12-18. 

TELEFON DLA RODZICOW 
nr 986 - czynny od ponle· 
działku do piątku w godz. 13-
18. 

POGOTOWIE MIESZKANIOWE: 
sp6łdzlelcze 3Z·U·3C 
koniunalne 36-33-95 
osiedle Widzew Tł-28-13 

W. AL 

WYCH (Gdańllka 11) 1odz. 11-17 
(Gdanska LOT) go41. B-11 

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgier-
ska 147) godz. lł-lł . 

SPORTU I TURYSTYKI (Wórcel
. la 21) godz. 11-11 
BISTORU MIASTA i,.ooz1 (ul. 

Ogrodowa 15) godt. I0-1ł , , 
WŁOKJENNICTWA (PlotrkowSka 

282) godz. 10-16 
SZTUKI (Więckowskiego 31) 

godZ. 11).-17 
MlAS'rA ZGIERZA (Dąbrewskie-

go 21) godz. 10-15 · 
MIASTA PAJUANIC (Stary Ry· 

nek 2) godz. 10-15 
WlSTAJVY. 

GALERIA SZTUKI (Wólczańska 
31) godz. lG-1& 8 wieków ma
larstwa 

GALt:IUA BAł UCK.A (Stary RY· 
nek 2) goc!Z. 12-17 fotografie 
K J anasz~sklego 

SALON FOJ'<lllRl\~'IKI (Piotr. 
kOwska - 88) COdZ. 12-17 tysunek. 
A Nowaka 

SALON FOTO.GRAFIKI (Plotrkow· 
, ska 102) godz. · 12-18 w. Małek 
~ „Detal archltektonlczny uli
cy Piotrkowsldej. 

GALERIA SZgOŁY ł'ILMOWE1 

Informacja kolejowa 
lnf.ormacja PKO 
Informacja telefoniczna 
lttformacja PKS ' 

36-15-19 
3G.55·55 
36-32-ll 

7ł·16-lł 
SCHRONISKO dla swlerząt 

S7·Sl·ł! 
USł.UGl POGRZEBOWE - 33-73-00 
POMOC RODZINIE I SAMOTNYM 

(Sienkiewicza. 38) poniedziałki, 
wtorkl. czwartki, godm. 15--11, 
środy godz. !1-13 

'(Piotrkowska 189) • godz. ·B-22 .... 
Mar-cllewskt/Barszczal!: - toto· 
grafie , ' • , • . • 

Dworzec Centralny 
rnrotll'iacja kulturalna 
Po:otowle energetyczn~ 

t.6dt Pól.noc · 
I.Mt Południe 

Pogotowie cazowe 

113 

74..34-35 
74-28·19 

74-55-23, 'ił-66-93, 192 

TEATRY 
nieczynne 

MU:Z:EA 
TRADYCJI NIEPODLEGl..OSCJO• 

' , 

Z:OO - czynne od 1odz. • do · 11 
(kasa do godz. t7) 

OGROD BOTANICZNY - IOdS. 
9-20 

PAL!lflĄIU'fJA . -- c:zynna opr6CS 
pontedzWJtów , w · codz. 10-1, . 

LUNAPARK (Konstan.tyno_wSk• 
2,4) cod:a. lt do zmroku, w 

wego „Mekro?ol". Sprófwcy wy
pchnęli okno, wyrwali kratę i za
brali towary - jak podano w ak
c ię oi;kar7.e11•ia - wartości i:>rzesz
ło 12 mln zł. Na włamanie poszli 
po pijaństwie. a o.óźnie-j. zaczęli 
si ę raczyć szampanem, którego 49 
butelek przynieśli z „Mekropolu". 
Uczta została przerwana przez 
funkcjonal'iuszy policji, ·do który.eh 
dotarła informacja o włamaniu i 
kierunku marszruty sprawców. 

Wczoraj zakończył się ich p roces. 
Sąd Wojewódzki uznał wszystkich 
trzech winnymi dokonan•i a prze
st~pstwa. Główny oskarżony konse
kwen.tn ie ni~ przy7inawał się, ale 
dowodv· zebrane w sprawie nie 
nasuwały wąt.!Jli·wości co do jego 
udziału. Jest ~ 23-letni recydy
wista Krzys.ztoł J. Skazan:f został 
na 3 lata i 6 miesięcy pozbawienia 
wolności ()raz półtora milionA zł 
grzywny. Pozost ali - .Jacek W i 
Darius<i: K. - ba 2 lata. ka-żdy i 
po milionie zł. grzywny. Wartość 
mienia. któr e od zyskano prawie 
w całości, oce niono na 6.5 mJn zł. 
Za wypite 4 bute!ki szampana os
karżen i mają zapłacić na rzecz 
„:VIekropolu" 55.600 zł odszkodo
wania. Wyrok jest niepraworro"
ny. (ZT) 

dni wolne od pracy 10~. 10. 
do zmroku. 

K,\PIELlSJlO ,,FALA" gleł· 
da, czydne codziennie w &odz. 
10- -18 

KINA 

BAI.TYK „48 godzin" - USA 
od lat 18 godz. 10, 12, 15.30, 
17.30, 19.30 

GDYNIA - Kino non stop od 
godz 10, „Krótkie spięcie" 
USA od lat 12 , 

IW AN OWO - „Krótkie splęele Il" 
(USA) od lat 12 godz. 15; „Nie
bezpieczne związki" (USA) od 
lat 18 godz. 17, 19 : 

ł..DK _ ,,PLramlda Boga Słońca" 
(RFN) od lat 12 gcd2, 15.30, 17.30: 
„Ludzie koty" (USA) od lat 18 
godz. 19.30 . 

MŁODA GWARDIA - „Rykoszet" 
(USA) od lat 18 godz. 13; „Nie· 
bezpieczne związki" (USA) od 

' lat 18 godz. 15, 17, 19 
POLESIE - „Piramida Boga 
Słońca''. (jug.) godz. 18; „Pracu
jąca dziewczyna" (USA) od lat 
15 godz. 18· 

POKOJ - „Akademia p,ollcyjna 
nr . 5" (USA) od l.st li 1,od:a. 
IS, 17, 19 • 

PRZEDWIOSNIE - ,,Akademia 
,poUcyJna. nr 5" (USA) od lat 
15 godż. Ul. 17, 19 

STYLOWY _ „Elektroniczny mor
·derca" - USA od !st. 15 l!IOdz. 
16: . „Imperium słońca" - PSA 
od. lat 15 godz. 18 · 

SWJT - „Raln Man" (USA) od 
łat · 18 godz. 1', 19 . · 

ROMA - „ W!'nnetou w Dolinie 
Smlerel" jug. od lat 12 fodz. li, 

raehową?„~ 
'Plqtek, 29 C%'frtOCCI. Wind• 1tanc

ła, PTZt1Jechali 1pecjalUci z zakła
du · diwi176w, naprawili. ·Winda jd
dzlla 1,5 aod:tn11. 

Sobpta - nłedziela 30 c11rwc11 -
1. lipca - chodzimv pieuo, z H
walami, astmami, inwalidzi.„ 

PQnied:ia.le'lc, 2 lipca. Przt1Jechala 
1,bT11ga.da tvarysa" - winda Jd
dtt! .•• · 15 minut/ 

Wtonk, trodą, czwartek zes:lego 
tygodnia. Spece wpada.ją do klat
ki, naprawiają. Przeciętnie dźwig 
dziala · 15-30 mjn; 

Piq.tek, 6 lipca. R4d9cha dla wszv
stkich, jeździmy! Do wczoraj! Te
raz bezczelny dźwig Jedzie tylko 
wtedy, gdy ktoi w nim Jest. Przy
wolać go nie można. 

. Nie wiem jak dlugo będą trwały 
perturbac;e : windą w V klatce 
S<:hodowej przy ul. Brzechwy 9. 
Myśli>, że albo trzeba :likwidować 
windę, albo żmien.ić ·mechaników, 
bo szkoda ludzkich nóg, pieniędzy 
na oplatę za _ windę .i ben,iyny, . któ
rą spala się na dojazdt1 bohater
skiej brygady. (kl) 

syłac. Tylko po co w takim ra
zi·e jest poczta? 

Nasz ~zytelnik zastanawia się 
dlaczego instytucja ta, wprowa
jzając poważne podwyżki, nie 
przygotowuje się d-0 nich,- nie za
opatrzy swoich placówek we wła
HCiwe karty, we właściwe znaczki 
itd. Sądzimy, że :z tych i;amych 
powodów, dla których sklepy spo
zywcze nie chcą przyjmować bu
telek, za które pobrały kaucję. 
Może za rok, może za pięć„.? Bo 
strach 'POMYŚieć że nigdy. (ab) 

„Drogówka" zależna 
od urzędów 

Dwie osoby poniosły śmi~rć, a 
41 zostało rannych w wyniku 35 
wypadków. do których doszło w 
minionym tygodniu na drogach 
Łodzi i województwa. Zanotowa
no również 58 kolizji bez ofiar 
zatrzy mano 42 nietrzeźwych kie~ 
ro wców, ' 

2 bm. o godz. 8.40 w miejsco
~ości Antonlew ład.a '°trąciła sto"' 
Jących przy swoim motocyklu 
dwo)e 18-latk6w. Dziew~yna 'Z.iii~ 
nęła na miejscu, chłopca z cięż
kimi obrażeniami przewieziono do 
szpitala. Kierowca łady uciekł. 
Zatrzymano '"o około !!Odz. 10 w 
miejscu zamieszkania. Wynik · ba
dania krwi na obecność alkoholu 
był nega:tywtiy. Kierowca nie po
trafił wyjaś,nić dlaczego zbiegł z 
miejsca wypadku. 

W opisanym wypadku świad· 
kowie zapp.rni,ętali numer łady. 
Zdawałoby ll'ę. · że nic łatwiejsze
go jak sprawdzić do kogo należy 
wóz, gdzie mieszka właściciel i 
zatrzymać go od razu (oczywiście 
gdyby wróo~ł do domu). Okazuje 
się jednak, łl'i ' „drogówka" nie 
dysponuje aktualną kartoteką ta
kich danych. Dostęµne sa one ty l
ko w urzędach li:omunikacji, a 
urzędy - jak wia rlomo - kończą 
pracę wczesnym popołudniem. Je
śli więc wypadek zdarzy się wie
czorem. to n awet mając zapisany 
numer wozu sprawcy nie można 
go odszukać i trzeba r.zekać do 
następnego dnia, do otwarcia urze
dów. (ab) 

„Predator" USA od lat li godz. 
17, „Pri::esluchanle" po!. od lat 
18 codz. 19 

TATRY - ,,Krót1de spięcie 11" 
(USA) od lat lZ godz. 16, 18 

TA-TRY KAMERALNE - „Gliniarz 
z Beverly Hills Il" (USA) od 
lat 15 godz. 17 

TATRY LETNIE - „Akademia po
llcyjna nr 5" godz. 21.30 (czyn
ne w dni pogodne) 

WOLNOSC - „Mściciel znad Żół- . 
tej R:llekl" (Hongkong) od lat 15 
godz, 12. tł, 16, 18· 

WISŁA - „Raln Man" - USA 
od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30 

WŁOKNIARZ - ·Film premiero
wy: „Parszywe dranie" _ USA 
od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 
17.15 19.30 . 

ZŁOTA JESIEię - ·· Bajki godz. 11; 
„Kaczorek Felus" godz. 12 

ZACHĘTA - ,,Akademia pol!cyj
na nr 5" (USA) od lat 12 godz. · 
11, 13, 15, 17, 19 . . 

KAWIARNIA TEST (Narutowicza 
28) nieczynna 

DKF - .,PREXER" .(Nowotki 41) 
godz. • 17 „stowarzyszenie mar
twych poetów" 

OKA - Bajkoland Bajki 
,S!'O-Ma-Fora non stop godz. 11-

15 
PABIANJCE

0 

MAZUR _ , „Matador" (od lat 111 
godz. 15.30, 17.30, 19.30; „Przygo
dy rablego Jakuba" (franc.) od 
la.t li . 

APTEKI . . 
Micldewleza 20. G;igarlna li, Lu

tomierska 146, O)lmpijska 7a. Gor-
kle10. tla · · · 
Aleksandrów - .. Kośelu!!Zltl 4, 

Gdybyśmy sechcfelł po nfe-
4zlelnym meczu, wieńczącym 
mistrzostwa świata w piłce noż
nej, postawić pytanie ot, takie 
sobie, z słupla frant, to chyba 
powinno ono brzmieć następują
co: a kiedy p r a w d z i w 7 fl· 
n•ł mistrzostw iwlata? ••• 

Komentując tenże mecz, Zbig
niew Boniek stwierdził, że rów
nież Polska - mimo, że nie 
brała udrziału w mistrzostwach 
- odniosła w nich sukces, po
nieważ nasz sędzia liniowy _wy
stąpił w tej funkcji aż osiem 
razy, a niewiele brakowało, by 
sędziował również ja.ko główny 
arbiter w m~zu o trzecie miej. 
sce. . . . . . • . 

Grunt to ·umieć się cieszyć! 

KompromłtacjJl sakoilczył 1fę 
finał konkursu „Miss · Polski 
'90". Najpierw przez długie n;i.f
nitty trzymano na •ceni~ stre
mowane dziewczyny w oczeki
waniu na werdykt J1U'y, a póź-
niej podczas koronacji 
pomylono (!) zwych:iczynię z 
pierwszą wicemiss. 

Pewnie dlatego, ie mamy tyl
ko dwa konkursy na najład
niejszą Polkę. Gdyby brio ich 
więcej {np. Miss R.zeczypospolitej, 
Mbs Poland, Miss Pologne, itp.), 
zapewne organizatorzy do,szlłby 
do większej wprawy„. 

Reporterka łódzkiej telewizji , 
prowadzą.ca w sobotnim „Ma
gazynie nie tylko kulturalnym" 
rozmowę z przedstawicielami 
NZS, po ostrej krytyce „Gaze
ty Łódz.kiej" 1.mięła ją ze sło
wami: „odłóżmy ją na bok" -
i wyrzuciła. · 

Rzeczywiście, sposób postępo
wania z pismem, z którego po
glądamd pa.ni redaktor się nie 
zgadza, jest „nie tylko kultu
ralny". 

„!tycie Pabianie" ·z zad.o.\Vole
niem donosi; „Stary · Rynek 
międzynarodowym targowis
kiem". Z łtkstu dowiadujemy 
się, źe 2 lipca na Starówkę za
jechał ' autokar z turystami ra· 
dzieckimi, którzy rozpoczęli iu
Unaywny hanjfeł, cieszący się 
dużym zainteresowani'etn pa~a
niczan. 

Jeden autokar z ZSRR - i 
oa razu powiało wielkim świa
tem! 

Łódzki „Central" .bezulita!lnie 
reklamuje się przez megafon y 

jak·1 najlepsza placówka han
d lowa w kraju. Jednocześn ie 
każdy może się przeokonać, że 
znaczną część tzw. powierzchri 
sprzedażnej „Centralu" zajmują 
stoiska innych firm, czyli kon
kurencji. Ale „Central" i tak 
jest n aj! epszy !... 

Konstantynów - Sadowa 10, 
Pabianice - Zamkowa 2, 
Głowno - Ł.owlcka 63, 
Ozorków - Armil Czerwonej 61, 
Zgierz - Dąbrowskiego 16. 

DYŻURY SZPITALI 

Chirurg\~ urazowa . szpital 
Im. Sonenberga· (Pieniny 30) 

Neurochirurgia _ Szpital jm. 
Barlickiego (Kopc : ńskleg:> 22) 

Okulistyka - Szpital ilh. Jon
schera (Milionowa 14) 

Chirurgia dziecięca - szpital 
im. Konopnickiej (Sporna 36/50) 

Laryngologia dz i ecięca - Szpi-
tal lm. Konopnicidej (Sporna 
36/50) 

Chirurgia szcl!ęk-0wo-twarzowa 
- Szpital im. Barlickiego (Kop
Cjnskie~n 22) 

Laryngologia - Szpital Im. 
Pirogowa (WólczańSka 195) 

Wener-0logla Przyćhodnla 
Dermatologicz.na (Z11kątna 44) · 

Tele!onlczny Punkt In!ormacyj
ny dotyczący choroby AI'OS· 
czynny od 13 do 7 tel. 32-81-28 
~ interna dla doroslycb ul. Sien-

kiewicza 137, tel. 36-31-00 w. 31 
- gabirlet chirurgi! dziecięcej ul. 

Armil Czerwoni:1 15, czynny 
całą dobę 74-14·14 

- !!abinet pediatrii. 'Ul. i' rmli· 
czerwonej u czynny od 15 do 
7, w dni wolne od pracy czyn
ny całą dobę. tet 74-14-U„ 

- !!ab!net stomatologiczny (ul. 
ZapolSklej 1) czynny od godz. 
19 do 7: w dni wolne od. ors
cy przez całą dobę - '43-39-'2 

I 
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